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23 maja odbyła się uroczysta gala 22. edycji konkursu 
„Gdynia bez barier”. Na scenie Teatru Muzycznego prezy-
dent Wojciech Szczurek wręczył laureatom okolicznościowe 
medale. 

Kapituła XXII edycji konkursu przyznała medale „Gdynia bez 
barier”: 

– Wojciechowi Sawickiemu za odwagę i inspirację w po-
strzeganiu i zmianie rzeczywistości.

– Fundacji Dogtor za nadanie wielowymiarowości słowa 
„Przyjaciel”. Fundacja Dogtor od 20 lat pokazuje, że w kontakcie 
z psem proces rehabilitacji nabiera zupełnie innego znaczenia.

– Mai i Waldemarowi Zadorożnym za pokazanie, że pełen 
ciepła i bezwarunkowej miłości dom można stworzyć każdemu 
dziecku.

Cykliczny konkurs „Gdynia bez barier”, którego celem jest 
wyróżnienie wszystkich instytucji, organizacji i osób prywatnych – 
autorów pomysłów i udogodnień (już istniejących, bądź będących 
w fazie projektu), pomagających przełamać stereotypy związane 
z postrzeganiem osób z niepełnosprawnością. W konkursie 
nagradzane są inicjatywy przyczyniające się do likwidacji barier 
architektonicznych, komunikacyjnych i społecznych. 

Gratulujemy!

Wręczono medale „Gdynia bez barier”

Tego dnia w Gdyni rządzą dzieci! 
Widowiskowe eksperymenty naukowe, 
pokazy filmowe, niezliczone gry i zabawy, 
spotkania z dobrą literaturą, warsztaty 
pobudzające wyobraźnię – to tylko część 
atrakcji, jakie przygotowała Gdynia dla 
swoich najmłodszych mieszkańców 
z okazji Dnia Dziecka.

Więcej na 13-14 str. „Ratusza”.

Jak spędzić Dzień 
Dziecka #wGdyni

Turniej 3x3 Gdynia przeszedł do historii
Pogoda pokrzyżowała szyki uczestni-

kom turnieju 3x3 Gdynia, który odbył się 
w dniach 21-22 maja, lecz sportowych 
emocji i tak nie brakowało. 

Trzecia edycja 3x3 Gdynia za nami. Był 
to największy w tym roku koszykarski turniej 
w tej formule w kraju. Ranga FIBA Lite Quest 

sprawiła, że w Gdyni zagościły wspaniałe 
drużyny i mogliśmy kibicować zarówno 
profesjonalnym graczom, jak i tym najmłod-
szym, którzy dopiero stawiają pierwsze kroki 
na koszykarskich parkietach.

Więcej na 18 str. „Ratusza”.

Chwarzno-Wiczlino z sieciowym ciepłem
Pierwsi mieszkańcy zachodniej części 

Gdyni już w 2023 roku będą mogli ko-
rzystać z bardziej ekologicznego ogrze-
wania. Trwają ostatnie etapy szerokiego 
projektu rozbudowy sieci ciepłowniczej 
na Chwarznie-Wiczlinie. OPEC Gdynia 
szacuje domknięcie inwestycji wartej 
ponad 26,2 mln zł jeszcze w tym roku.

Sieciowe ciepło, czyli jedna z najbardziej 
efektywnych i najmniej szkodliwych dla śro-
dowiska metod ogrzewania będzie jeszcze 
w tym roku dostępna dla kolejnych gdynian. 
Pomoże w tym nowy ciepłociąg, który OPEC 

Gdynia buduje na Chwarznie-Wiczlinie – 
w najbardziej dynamicznie rozwijającej się 
dzielnicy, gdzie regularnie osiedlają się nowi 
mieszkańcy.

Najpierw powstała niezbędna infrastruk-
tura w północno-wschodniej części dzielnicy, 
niedaleko Obwodnicy Trójmiasta, a teraz 
pod ziemią systematycznie „znikają” kolejne 
elementy nowej magistrali ciepłowniczej, 
dzięki której w przyszłości do kolejnych 
obszarów na zachodzie miasta ogrzewanie 
będzie docierać za pomocą gorącej wody.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Zatrzymał nietrzeźwego kierowcę, został nagrodzony
Marcin Klukacz, kierowca autobusu, który 19 maja zatrzymał 

pijanego kierowcę na Karwinach, został nagrodzony przez prezy-
denta Gdyni. Za swoją wzorową postawę i powstrzymanie zagro-
żenia otrzymał od Wojciecha Szczurka oficjalne podziękowania 
i nagrodę pieniężną.

To kierowca autobusu kursującego na jednej z pospiesznych linii 
ZKM Gdynia, który w miniony czwartek spotkał na drodze pijanego 
kierującego za sterami osobowego auta. Przypomnijmy, że 19 maja 
ok. godz. 17.30 w poruszający się ulicą Chwaszczyńską na Karwinach 
autobus „R” uderzył samochód. Pan Marcin, oceniając, że kierowca 
może być prawdopodobnie pijany, zatrzymał pojazd w ulicznym korku, 
wyszarpał kluczyki do auta i powiadomił służby. Interwencja najpierw 
nadzoru ruchu ZKM, a później policjantów potwierdziła, że sprawca 
zdarzenia jest nietrzeźwy.

Kierowca ZKM prawdopodobnie uratował innych uczestników ruchu 
przed poważnym niebezpieczeństwem. Marcin Klukacz w ponie-
działkowe popołudnie spotkał się z prezydentem Gdyni, Wojciechem 
Szczurkiem, wiceprezydent Katarzyną Gruszecką-Spychałą oraz 
skarbnik miasta Gdyni, Aleksandrą Mendryk.

Na zdjęciu (od lewej): Maja i Waldemar Zadorożni, prezydent Wojciech Szczurek, zespół Wydziału 
Dostępności, Marek Sadowski//fot. Przemysław Kozłowski

Na zdjęciu (od lewej): Hubert Kołodziejski (ZKM Gdynia), Grzegorz König (PKS  Gdynia S.A.), 
Marcin Klukacz, Aleksandra Mendryk, Katarzyna Gruszecka-Spychała, Wojciech Szczurek.
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Prezydent Miasta Gdyni Wojciech 
Szczurek oraz Związek Sybiraków Koło 
Gdynia zapraszają 29 maja na uroczy-
stości związane z odsłonięciem tablicy z 
nazwą Węzła Zesłańców Sybiru u zbiegu 
ulic 10 Lutego, Dworcowej i Podjazd.

Uroczystość rozpocznie się o godz. 11.00 
mszą św. w kościele pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa przy ul. Armii Krajowej 
46, po której nastąpi przemarsz w asyście 
Kompanii Honorowej i Orkiestry Marynarki 
Wojennej. Odsłonięcie tablicy będzie po-
przedzone przemówieniami.

Uchwałą Rady Miasta Gdyni z 27 kwiet-
nia 2022 roku, na wniosek Związku Sybira-

ków, nazwę Węzła Zesłańców Sybiru nada-
no miejscu u zbiegu leżących w Śródmieściu 
ulic 10 Lutego, Dworcowej i Podjazd. Jest to 
wyraz hołdu obecnych mieszkańców Gdyni 
złożonego tym wszystkim, którzy począwszy 
od rozbiorów Polski aż do niemal połowy 
XX wieku decyzją władz carskich, a później 
radzieckich byli zsyłani na katorgę, do ła-
grów i więzień między innymi na Syberii, na 
Dalekim Wschodzie i w Kazachstanie. Wielu 
z nich, zmarłych podczas odbywania przy-
pisanej kary lub zmuszonych po jej odbyciu 
do przymusowego osiedlenia, pozostało na 
zawsze na nieludzkiej ziemi.

Węzeł Zesłańców Sybiru w Gdyni

O lokalnych wyzwaniach i szansach 
na kongresie „Perły samorządu” 

Dzień Weterana
29 maja obchodzony jest Dzień We-

terana Działań poza Granicami Państwa 
oraz Międzynarodowy Dzień Uczestników 
Misji Pokojowych ONZ.

Z tej okazji 29 maja o godz. 10.00 przy 
pomniku Polski Morskiej odbędą się oficjal-
ne uroczystości. 

Ich uczestnicy oddadzą hołd oraz uczczą 
pamięć weteranów i uczestników misji za-
granicznych.

Chwarzno-Wiczlino z sieciowym ciepłem – cd.
Ostatnie dwa etapy prac rozpoczęły się 

na początku tego roku. Dotyczą doprowa-
dzenia sieci w te rejony Chwarzna-Wiczlina, 
w których do tej pory nie było możliwości 
ogrzewania domów i mieszkań z miejskiej 
sieci. Potencjalne obszary, które otrzymają 
możliwość podłączenia do sieci to m.in. osie-
dle Centrum, Fort Forest, Welocity, Chwar-
zno-Polanki, Patio Róży, Wiczlino Ogród.

Zakres całego projektu, łącznie z trwają-
cymi etapami 3 i 4 to aż ok. 5,6 km nowej sie-
ci, z czego 4,25 km przebiega przez tereny 
miejskie, a reszta – przez tereny zalesione. 
W ostatnich tygodniach ciepłociąg był mon-
towany m.in. wzdłuż ulicy Chwarznieńskiej.

Projekt, który realizuje spółka OPEC jest 
ważną zmianą nie tylko dla mieszkańców tej 

części Gdyni, którzy czekają na nowe źródło 
ogrzewania, ale i dla jakości powietrza w 
mieście – podłączenie do miejskiej sieci cie-
płowniczej to szansa na likwidację kolejnych 
pieców na paliwa stałe i starszych, mniej 
ekologicznych źródeł ogrzewania, które 
cechuje większa emisja szkodliwych spalin. 
Produkcja ciepła sieciowego odbywa się w 
miejscu oddalonym od odbiorców i jest ob-
jęta stałym, rygorystycznym monitoringiem, 
musząc spełniać surowe normy ochrony 
środowiska.

Łączna wartość realizowanego przez 
OPEC Gdynia projektu to 26 mln 211 tys. 300 
zł. Zadanie dofinansowano też ze środków 
europejskich pochodzących z Funduszu 
Spójności – to ponad 6,7 miliona złotych.

18 maja w Gdyni rozpoczął się kon-
gres „Perły samorządu”. Przez dwa dni 
samorządowcy, przedstawiciele rządu 
i eksperci będą rozmawiać o najważniej-
szych wyzwaniach, przed którymi stoją 
gminy i powiaty z całej Polski.

Nieodłączny element kongresu to ran-
king, w którym honorowane są najlepsze 
samorządy i samorządowcy. Do Gdyni 
powędrowały trzy nagrody. W rankingu 
„Najlepszy samorząd” nasze miasto zajęło 
3. miejsce wśród miast powyżej 100 tys. 
mieszkańców. Gdynia znalazła się również 
wśród liderów dobrych praktyk. W tym zesta-
wieniu w kategorii „Środowisko” doceniono 
projekt stworzenia stacji ładowania pojazdów 
elektrycznych, zasilanej energią odzyskaną 
z trolejbusów. Nasze miasto znalazło się 
również na 3. miejscu w rankingu „Samorząd 
10-lecia „Pereł samorządu” wśród miast po-

wyżej 100 tys. mieszkańców. Uhonorowano 
też prezydenta Wojciecha Szczurka. W ran-
kingu „Najlepszy włodarz” uplasował się na 2. 
miejscu w kategorii samorządowców z miast 
powyżej 100. tys. mieszkańców.

W konkursie „Samorządowy lider komu-
nikacji i promocji” nasze miasto doceniono 
za projekt „Odetchnij w Gdyni”. 

Drugi dzień poświęcono rozmowom i wy-
mianie doświadczeń podczas paneli i debat, 
w których wzięli udział samorządowcy z całej 
Polski, w tym z Gdyni.

Kongres „Perły Samorządu” organizowali 
„Dziennik Gazeta Prawna” i miasto Gdynia. 
Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: 
Ministerstwo Infrastruktury, Ministerstwo Ro-
dziny i Polityki Społecznej oraz Word Urban 
Forum – Światowe Forum Miejskie. Kongres 
wsparły też m.in. Związek Miast Polskich i 
Związek Powiatów Polskich.

Poznaliśmy finalistów 
Gdyńskiego Biznesplanu

11 pomysłów na biznes trafiło do wiel-
kiego finału tegorocznej edycji konkursu 
Gdyński Biznesplan. Jury przedstawiło 
listę osób, które powalczą o zwycięstwo.

Przed finalistami tegorocznej edycji Gdyń-
skiego Biznesplanu ostatnia prosta. Co ich 
czeka? Będą prezentować swoje pomysły na 
biznes przed konkursowym jury.

– Konkurs Gdyński Biznesplan co roku 
cieszy się dużym zainteresowaniem. Do 
finału dostaje się jedynie kilkanaście bizne-
splanów. To najlepsze, najbardziej kompletne 
i interesujące pomysły. Wszystkie są na 
wysokim poziomie, a więc jako jurorzy nie 
mamy łatwego zadania. W ostatnim etapie 
spotkamy się z ich autorami, którzy szcze-
gółowo opowiadają o swoich pomysłach. 
To bardzo ciekawe i inspirujące rozmowy, 
na które z niecierpliwością czekam – mówi 
Katarzyna Gruszecka-Spychała, wicepre-
zydent Gdyni.

Rozmowy z jurorami odbędą się 27 maja 
w Urzędzie Miasta Gdyni. Autorzy zapre-
zentują podczas nich swoje pomysły na 
biznes oraz odpowiedzą na pytania członków 
komisji.

Do finału zakwalifikowali się:
– Magda Głowacka,
– Janusz Lisowski i Lech Bakalarz,
– Justyna Hys,
– Ksenia Krotenko,
– Mateusz Zięba,
– Urszula Stachniewicz,
– Kamil Lipiński,
– Aleksandra Goździelewska,
– Kamila Kołakowska-Baczek,
– Sebastian Skotak,
– Aleksander Trakul.
Wśród finałowych biznesplanów znala-

zły się projekty z zakresu designu, opieki 
medycznej, edukacji, turystyki, inżynierii, 
motoryzacji i biotechnologii.

Laureatów poznamy 10 czerwca podczas 
gali finałowej.

Nagrody w loterii „Rozlicz PIT w Gdyni” rozlosowane
Wszystkie karty odsłonięte. Wiemy, kto 

wygrał samochód osobowy marki Suzuki 
Swift, rowery miejskie Baltica Gdynia,  
karnety na Open'er Festival oraz pięć ze-
stawów wakacyjnych. To nagrody, które 
można było zdobyć w loterii „Rozlicz PIT 
w Gdyni”. Losowanie odbyło się  20 maja 
w Urzędzie Miasta Gdyni. 

Losowanie rozpoczęło się od wyłonienia 
laureata nagrody głównej, czyli samochodu 
osobowego marki Suzuki Swift z napędem 
hybrydowym. Szczęśliwym laureatem zosta-
ła osoba posiadająca kod:

1) e427f679
Zdobywcy rowerów miejskich Baltica 

Gdynia to osoby, których zgłoszenia miały 
przypisane następujące zestawy liter i cyfr:

2) ef9da7c3
3) 6c441552
Czterodniowe karnety na najbliższą 

edycję Open'er Festivalu trafią do osób, 
które miały:

4) f1aa76dc
5) c79faed4
Zestawy wakacyjne „I love Gdynia”, które 

składają się z leżaka, torby na zamek, czapki 
z daszkiem, butelki i ręcznika plażowego, 
powędrują do osób posiadających kody:

6) 13465f64
7) c1c6dda9
8) cd1a25ae
9) ee37441e
10) aa27a1dd
Odbyło się też losowanie zgłoszeń rezer-

wowych – na wypadek, gdyby te zwycięskie 
nie przeszły pomyślnie procesu weryfikacji.

Lista rezerwowa do nagrody głównej – 
samochodu osobowego Suzuki Swift Hybrid:

1a) kod: 51a5d93d
1b) kod: dff6d291

Lista rezerwowa – rowery miejskie Baltica 
Gdynia:

2a) kod: 6ad9a267
2b) kod: d53e3357
3a) kod: 64ad9247
3b) kod: c9253c55
Lista rezerwowa – czterodniowe karnety 

na Open'er Festival:
4a) kod: f22ff6a7
5a) kod: 72323234
Lista rezerwowa – zestawy wakacyjne „I 

love Gdynia”:
6a) kod: f9d44929
7a) kod: 53aa5991
8a) kod: 292f6e15
9a) kod: d22c7c95
10a) kod: 6ead64dd
Zwycięzcy zostali poinformowani o wygra-

nej telefonicznie lub mailowo. Kolejny etap 
to weryfikacja.
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Dziękujemy Wam za ciężką służbę. 
Dzień Strażaka #wGdyni

Wiadomo, kto powalczy o Gdyńską Nagrodę Dramaturgiczną 
Znamy 5 autorów, którzy stworzyli 

najciekawsze dzieła i zostali nominowani 
do finału 15. edycji konkursu o Gdyńską 
Nagrodę Dramaturgiczną. Kapituła obra-
dowała zdalnie 17 maja. Zwycięzcę kon-
kursu poznamy 1 października podczas 
uroczystej gali.

Finaliści zostali wybrani spośród 40 półfi-
nalistów, których sztuki zakwalifikowano do 
drugiego etapu konkursu. O tym, które dzieła 
zasługują na miejsce w najlepszej piątce, 
zdecydowało jury w składzie: Piotr Dobro-
wolski, Justyna Jaworska (przewodnicząca 
kapituły), Jacek Kopciński, Grzegorz Niziołek 
oraz Jerzy Stuhr. Nominowani do finału to:

– Michał Buszewicz i jego „Edukacja 

seksualna”,
– Magdalena Fertacz – autorka dzieła 

„Tysiąc nocy i jedna. Szeherezada 1979,
– Mariusz Gołosz ze sztuką  „Pieśni 

piekarzy polskich”,
– Artur Pałyga i jego „Sandwichman” 

oraz
– Malina Prześluga – autorka sztuki 

„Jeszcze tu jesteś”.
29 i 30 września są zaplanowane czy-

tania finałowych sztuk. Natomiast laureata 
15. edycji konkursu o Gdyńską Nagrodę 
Dramaturgiczną poznamy 1 października 
podczas uroczystej gali w Teatrze Miejskim 
w Gdyni. Zwycięzca otrzyma statuetkę oraz 
nagrodę główną – 50 tysięcy złotych.

W tym roku do konkursu zakwalifikowało 
się 210 sztuk.

Dzieła wszystkich dotychczasowych 
finalistów nagrody są dostępne w bazie na 
stronie www.gnd.art.pl.

Ogólnopolski konkurs o Gdyńską Nagro-
dę Dramaturgiczną został powołany w 2007 
roku przez prezydenta Gdyni Wojciecha 
Szczurka jako rozwinięcie i uzupełnienie 
Festiwalu Polskich Sztuk Współczesnych 
R@Port. Oba przedsięwzięcia są elementa-
mi jednego projektu promocji i popularyzacji 
polskiej dramaturgii współczesnej.

Wiadomo już, że w tym roku nie odbędzie 
się Festiwal Polskich Sztuk Współczesnych 
R@Port.

Tegoroczne oficjalne obchody Dnia 
Strażaka odbyły się przy pomniku Polski 
Morskiej. Wśród zaproszonych gości 
pojawili się między innymi: prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek, przewodni-
cząca Rady Miasta Joanna Zielińska i 
wicewojewoda pomorski Mariusz Łuczyk. 
Były odznaczenia, awanse i życzenia. I 
przede wszystkim podziękowania za to, 
że każdego dnia możemy na nich liczyć.

4 maja obchodzimy Dzień Strażaka. Pań-
stwowa Straż Pożarna i Ochotnicza Straż 
Pożarna to służby, które codziennie czuwają 
nad naszym bezpieczeństwem. Prowadzą 
nie tylko akcje gaśnicze, ale również ratow-
nicze. Zawsze możemy na nich liczyć i to w 
różnych okolicznościach. Pokazali to rów-
nież w czasie pandemii, kiedy bardzo mocno 
zaangażowali się we wszystkie działania 
związane z walką z koronawirusem.   

Oficjalne obchody Dnia Strażaka odbyły 
się 19 maja przy pomniku Polski Morskiej. 
Podczas uroczystości gdyńscy funkcjona-
riusze otrzymali awanse oraz odznaczenia 
za dotychczasowe zasługi. Wśród gości 
obecni byli m.in. prezydent Gdyni Wojciech 
Szczurek, przewodnicząca Rady Miasta 
Joanna Zielińska i wicewojewoda pomorski 
Mariusz Łuczyk.

Wśród nagrodzonych przez prezyden-
ta Gdyni funkcjonariuszy i pracowników 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Gdyni znaleźli się: bryg. Marcin 
Nowak, st. bryg. Mirosław Mendyka, st. kpt. 
Małgorzata Sieczkowska, st. kpt. Sławomir 
Prena, st. kpt. Mateusz Szultka, mł. kpt. Łu-
kasz Kłaczko, asp. sztab. Tomasz Richert, 
asp. sztab. Wiesław Gruba, st. ogn. Maciej 
Rożenko i Katarzyna Zakowicz.

Gratulujemy i dziękujemy!

W czwartek, 19 maja podczas festiwalu 
Millennium Docs Against Gravity w Gdyń-
skim Centrum Filmowym poznaliśmy lau-
reatów Nagrody Prezydenta Miasta Gdyni. 
Oprócz tego wręczono również Nagrodę 
Etnomatograf Muzeum Narodowego w 
Gdańsku.

Gala wręczenia nagród odbyła się 19 
maja. Podczas ceremonii poznaliśmy lau-
reatów Nagrody Prezydenta Miasta Gdyni 
i Nagrody Etnomatograf. Uroczystość w 
Gdyńskim Centrum Filmowym połączona 
była z jedynym pokazem filmu „Podwod-
ne życie Jacques’a Cousteau” w reż. Liz 
Garbus.

Trzyosobowe jury w składzie: Maciej 
Cuske, Honorata Martin i Maciej Salamon 
przyznało ją najlepszemu spośród dwunastu 
filmów nominowanych do Konkursu Główne-
go. Zdobywcą tegorocznej Nagrody Prezy-
denta Miasta Gdyni i tym samym zdobywcą 
15 tys. zł został film pt. „Lombard” wyreży-
serowany przez Łukasza Kowalskiego.

W tym roku w Gdyni przyznano także 
wyróżnienie. Otrzymał je film pt. „Pisklaki” 
w reżyserii Lidii Dudy „za pokazanie nie-
zwykłego dziecięcego tria, które uczy nas, 
jak ważne są emocje, uczucia, empatia, 
czułość i dotyk”.

Po raz drugi na festiwalu nagrodę wrę-
czył również Oddział Etnografii Muzeum 
Narodowego w Gdańsku. Nagroda Etno-
matograf trafiła do najlepszego filmu o 
tematyce etnograficznej i antropologicznej. 
Trzyosobowe jury w składzie: Krystyna 
Weiher-Sitkiewicz, Anna Ratajczak-Krajka 
i Waldemar Elwart wyróżniło dokument, któ-
ry ich zdaniem w najczulszy sposób ukazuje 
autentyczne oblicze człowieka.

Nagroda Etnomatograf trafiła do reżyserki 
Dongan Chen za film „Zdradzone pieśni”.

Przypomnijmy, że część online 19. edycji 
Millennium Docs Against Gravity potrwa do 
5 czerwca. Wybrane tytuły będzie można 
obejrzeć na stronie internetowej MDAG.

Gratulujemy!

„Lombard” i „Pisklaki” – gdyńscy laureaci 
Millennium Docs Against Gravity

PESEL dla Ukraińców po wcześniejszej rezerwacji
Nastąpiła zmiana zasad według któ-

rych obywatele Ukrainy mogą w Gdyni 
uzyskać swój numer PESEL. Od teraz 
wymagana jest wcześniejsza rezerwacja 
wizyty online.

Najważniejsza zmiana to wspomniany 
wymóg wcześniejszego zarezerwowania 
terminu wizyty online. Jak to zrobić? Każdy 
obywatel Ukrainy, który chce za pośrednic-
twem Urzędu Miasta Gdyni uzyskać numer 

PESEL musi, tak jak w przypadku innych 
spraw urzędowych, wybrać dostępny ter-
min za pośrednictwem portalu rezerwacje.
um.gdynia.pl.

Na miejscu, w znajdującym się w Centrum 
Riviera urzędowym Centrum Obsługi Miesz-
kańca funkcjonują obecnie dwa stanowiska 
przeznaczone do obsługi osób z Ukrainy. Są 
czynne od poniedziałku do piątku w godz. 
10.00-18.00.

Punkt prowadzony przez biuro Wy-
sokiego Komisarza Narodów Zjedno-
czonych do spraw Uchodźców (UNHCR) 
w ścisłej współpracy z gdyńskim samo-
rządem świadczy uchodźcom z Ukrainy 
pomoc finansową oraz wsparcie psycho-
logiczne i prawne. 

Punkt prowadzony przez biuro Wysokie-
go Komisarza Narodów Zjednoczonych do 
spraw Uchodźców działa przy ul. 10 Lutego 
26, w dobrze skomunikowanym miejscu 
w Śródmieściu, na pierwszym piętrze bu-
dynku dawnej szkoły, w pomieszczeniach 
udostępnianych przez miasto. Jest czynny 
od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.30 
i świadczy dwa rodzaje pomocy.

Pomoc finansowa przyznawana jest na 
trzy miesiące, w wysokości 700 zł na osobę + 
600 zł na kolejną osobę w rodzinie (limit osób 
wynosi cztery). By o nią wystąpić, należy 
wcześniej umówić się na wizytę w punkcie 
przy ul. 10 Lutego, wypełniając formularz 
dostępny na stronie help.unhcr.org.

Działa też tuaj punkt Blue Dot. To miejsce 
wsparcia dzieci i rodzin, w którym jest ofe-
rowane wsparcie m.in. psychologiczne czy 
prawne, a także pomoc w łączeniu rodzin. 
Pracownicy socjalni, psychologowie, dorad-
cy, pracownicy rozpoznają sytuację rodziny 
i zaproponują odpowiednie wsparcie.

Placówka ONZ 
wspierająca uchodźców

MAMY DLA CIEBIE PRACĘ!

Jeśli jesteś osobą kreatywną,
nie boisz się wyzwań, 

chcesz rozwijać swoją karierę  
w pracy samorządowej 

- ta oferta jest dla Ciebie!

bip.um.gdynia.pl/oferta_pracy

SZUKAMY OSOBY 
DO ZESPOŁU RELACJI Z MEDIAMI

w
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Teatr Gdynia Główna poleca

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Teatr Muzyczny zaprasza 
– to dla Was gramy

Teatr Gdynia Główna zaprasza:
– 28 maja o godz. 19.00 „Dojrzeć do 

dzieciństwa” wg prozy B. Schulza w reż. 
Ewy Ignaczak. Obsada: Ida Bocian, Jacek 
Panek i Filip Wójcik. Historia Józefa, który 
„dojrzewa do dzieciństwa” budując własną 
mitologię z obrazów wczesnych lat dziecię-
cych, zawieszonych między jawą a snem, 
tworząc nadświaty, przestrzeń magiczną 
i wierząc, że wszechmoc marzenia pozwoli 
kreować świat od nowa, dokonywać nowe 
jego stworzenie. Są to obrazy dane czło-
wiekowi tylko na wczesnym etapie życia, 
znikają bądź przeobrażają się w momencie, 
gdy zaczyna wchodzić on w wiek dojrzały, 
zawsze jednak pozostają jako wspomnienia. 
Bilety: 35/40 zł. 

– 29 maja o godz. 12.00 STACJA 
BAJEK: „Śpiąca Królewna” Teatru Stacja 
Szamocin w reż. Luby Zarembińskiej po-
nownie na deskach TGG. Znana wszystkim 
doskonale baśń opowiada o królewnie, na 
którą zła wiedźma rzuca urok. W dniu jej 

15. urodzin, tuż przed zachodem słońca, 
królewna ukłuje się wrzecionem i zapadnie 
w głęboki sen. Czar może zdjąć jedynie po-
całunek przystojnego księcia…  Bilety 35 zł. 

– 4 czerwca o godz. 19.00 PREMIERA: 
„Sanatorium” wg prozy B. Schulza w reż. Idy 
Bocian. Obsada: Małgorzata Polakowska, 
Jakub Kornacki. W tym sanatorium obowią-
zuje inny, równoległy do rzeczywistego czas. 
Przeszły? Przyszły? Teraźniejszy? Symulta-
niczny czy asynchroniczny? Widzowie, wraz 
z Jakubem wybiorą się w podróż do tego 
osobliwego i położonego na uboczu rzeczy-
wistości przybytku, w którym pobyt stanie się 
wędrówką po własnej pamięci i wyobraźni. 
Tutaj granica między rzeczywistością a uro-
jeniem nie ma żadnego znaczenia; wszystko 
jest potencjalnością, która umożliwia uciecz-
kę od rutyny i szarości. 

Bilety: 35/40 zł. 
Sprzedaż online: 
http://teatrgdyniaglowna.interticket.pl/
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl 

Teatr Muzyczny w Gdyni zaprasza:
– 27, 28 i 29 maja o godz. 19.00 – „Skrzy-

pek na dachu”/ Duża Scena 
– 28 maja o godz. 14.30 – „Metaverse” 

Teatru Junior / Scena Kameralna.
Bilety i szczegóły: https://muzyczny.org/pl.

Konsulat Kultury zaprasza:
– wraz z Fundacją Przytulny Domek 

1 czerwca o godz. 11.00 osoby 55+ na 
zajęcia jogi. 

W trakcie zajęć uczestnicy zadbają o 
zdrowy kręgosłup, lepsze krążenie, większą 
ruchomość stawów i wzmocnienie mięśni. 
W programie także ćwiczenia oddechowe, 
rozluźniające oraz wspomagające pracę 
organizmu. 

Zajęcia odbywają się w środy, w godz. 
11.00-12.00. Prowadząca: Joanna Ochę-
dowska. Wstęp wolny, obowiązują zapisy: 
885 280 333.

Projekt dofinansowany ze środków miasta 
„Organizacja czasu wolnego – Gdynia 55+ 
– sport, turystyka, rekreacja”.

– 2 czerwca o godz. 9.00 na Artystyczny 
Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne prze-
znaczone dla rodziców/opiekunów z dziećmi 
w wieku 0-2 lata. 

W trakcie zajęć dzieci poznają wiele pio-
senek, wierszyków i tańców. 

Bilety: 15 zł/dziecko (opiekunowie bez-
płatnie) do kupienia online: konsulatkultury.
pl.

Więcej informacji na konsulatkultury.pl.

Konsulat Kultury zaprasza

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

w Gdyni zaprasza:
– 27, 28 i 29 maja oraz 1 czerwca na 

spektakl dla dzieci „Śnieżka i krasnoludki” 
Braci Grimm w reżyserii Krzysztofa Ba-
bickiego.

Któż nie zna historii ciemnowłosej dziew-
czynki, siedmiu uroczych krasnali i owład-
niętej obsesją piękna okrutnej macochy? 
Opowieść ta w każdej epoce na nowo wzru-
sza, niosąc przesłanie o sile przyjaźni, mi-
łości i poczuciu własnej wartości. Do naszej 
scenicznej wersji tej baśni teksty piosenek 
i muzykę napisali Grażyna Lutosławska 
i Janusz Grzywacz, autorzy przebojów 
z „Królowej śniegu”.

– 28 i 29 maja na „Misery” Williama 
Goldmana wg powieści Stephena Kinga 
w reż. Krzysztofa Babickiego. 

Autor popularnych romansów, jego naj-
większa fanka,  śnieżna zamieć, dom na 
odludziu, tajemnicza atmosfera i, jak to w 
thrillerach Stephena Kinga bywa… zło w 
najczystszej postaci. Z pasją i mistrzostwem 
opowiedziana  historia, trzymająca w napię-

ciu do ostatniej sceny. Chodźcie do nas, a 
zapewnimy Wam nieobliczalną w skutkach 
podróż w głąb szalonego umysłu…

– 31 maja na „Tango – na pełnym mo-
rzu” Sławomira Mrożka w reż. Krzysztofa 
Babickiego. Spektakl grany pod pokładem 
„Daru Pomorza”.

Brawurowa, czarna komedia Mrożka, 
o perypetiach postępowej, awangardowej  
rodziny, której rzeczywistość zderza się z 
prymitywnym chamstwem, na scenie pod 
pokładem Daru Pomorza nabiera nowego 
metaforyczno-kanibalistycznego wymia-
ru. Tylko z Teatrem Miejskim w Gdyni 
wypłyniesz na pełne, polskie morze! Za-
praszamy! Krwiożerczy humor i morski 
żywioł gwarantowane!

– 2 czerwca na liryczno-muzyczną i nie-
zwykle dowcipną sztukę Anny Burzyńskiej 
„Cafe Luna” w reż. Józefa Opalskiego. 

Trzy przyjaciółki, różne jak trzy żywioły, 
ale każda ma swoją historię i miłość. Łączy 
je więcej niż się spodziewają, ostatecznie 
nic ich nie podzieli. 

Więcej na stronie teatrgombrowicza.art.pl.

27 i 28 maja o godz. 17.00 w Klubie 
Ucho (ul. św. Piotra 2) odbędzie się przegląd 
zespołów rockowych GdyniaROCKZ!

Bilety do kupienia na stronie internetowej 
podworkoart.interticket.pl.

W Uchu gra muzyka

Młode jazzowe talenty 
poszukiwane

Ladies' Jazz Festival ponownie zawi-
ta do Gdyni. Nieodłącznym elementem 
wydarzenia jest konkurs o Grand Prix 
festiwalu. Mogą wziąć w nim udział młode 
talenty jazzowe – wokalistki, instrumen-
talistki czy zespoły. 

Konkurs o Grand Prix to stały punkt La-
dies' Jazz Festivalu. Udział w nim często 
otwiera drzwi do wielkiej kariery. 

Nabór do tegorocznej edycji konkursu 
trwa. Wokalistki, instrumentalistki oraz 
zespoły, które dobrze czują się w szeroko 
pojętej stylistyce jazzowej i chcą wypłynąć 
na szerokie wody, mogą się zgłaszać do 
30 czerwca.

Można wysłać e-mail na adres: konkurs@
ladiesjazzfestival.pl lub przesłać zgłoszenie 
pocztą: Modern Look Sp. z o.o., al. Zwycię-
stwa 241, 81-521 Gdynia.

Koncerty konkursowe odbędą się 27 i 28 
lipca w Konsulacie Kultury w Gdyni.

Szczegółowe informacje, regulamin kon-
kursu oraz formularze zgłoszeniowe można 
znaleźć na stronie internetowej Ladies' Jazz 
Festivalu.

„Pociąg do miasta” 
odkrywa karty”

Teatr Gdynia Główna prezentuje listę 
spektakli, które pojawią się podczas naj-
nowszej, ósmej edycji festiwalu – Ogól-
nopolski Festiwal Teatralny: Pociąg do 
Miasta – Stacja Sanatorium.

Do festiwalu wybrano następujące przed-
stawienia: „Historja” Teatru na faktach z Wro-
cławia, „Chłopaki. Prawo głosu” Kolektywu 
Kobietostan z Wrocław, „Mury krzyczą albo 
uliczna śpiewka” Nieformalnego Kolektywu 
Czy z Wrocławia, „A ja żyję bardzo” Fundacji 
Pod Sukniami ze Szczecina, „Echa” Teatru 
Migro z Krakowa oraz „NIE/ZNAJOMI” Teatru 
Gdynia Główna z Gdyni. 

Tegoroczna edycja festiwalu odbędzie się 
w dniach 8-13 sierpnia. 

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl. 

„Infinite Storm”, pierwszy amerykań-
ski film Małgorzaty Szumowskiej, to jedna 
z bardziej oczekiwanych premier tego 
tygodnia w Kinie Studyjnym GCF. 

„Infinite Storm” to mrożąca krew w 
żyłach wyprawa w jedno z najbardziej nie-
bezpiecznych górskich pasm świata, gdzie 
porywy wiatru sięgają 300 km na godzinę, 
a pogoda zmienia się nieustannie. To rów-
nież opowieść o innych żywiołach: stracie, 
ryzyku i odwadze, która pozwala wyjść cało 

z najgorszej życiowej nawałnicy. Główną rolę 
w inspirowanym prawdziwą historią thrille-
rze zagrała hollywoodzka gwiazda Naomi 
Watts. Jej bohaterka wyrusza na samotną 
wędrówkę na Górę Waszyngtona, najwyższe 
wzniesienie nieprzewidywalnych, targanych 
lodowatymi wichurami Gór Białych w amery-
kańskim stanie New Hampshire. Ta wyprawa 
to jej rytuał i sposób na poradzenie sobie z 
dramatycznymi wspomnieniami. I właśnie w 
dniu, w którym czuje się najsłabsza, będzie 

musiała wykazać się największą siłą: ktoś 
umrze, jeśli nie udzieli mu pomocy. 

W repertuarze również filmy: „Chiara”, 
„Boscy”, „F_cking Bornholm”, „Rytmy Ca-
sablanki”, „Książę”, „Mała Mama” oraz mnó-
stwo propozycji dla najmłodszych widzów z 
okazji Dnia Dziecka (szczegóły na 13 str. 
„Ratusza”). 

Szczegóły i bilety na www.gcf.org.pl. 
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam Brudzię.
Koteczka w kontaktach z człowiekiem jest 
dość nieśmiała, jest bardzo kontaktowa 
w stosunku do innych kotów. Często bawi 
się piłeczką niczym mały kociak. 

Kotka trafiła do schroniska w fatalnym 
stanie i jej rekonwalescencja trwała bardzo 
długo, aktualnie zmaga się z nawracającym 
plazmocytarnym zapaleniem dziąseł. Ma 
ok. 9 lat i nie ma innych zauważalnych 
problemów. Jest zaszczepiona, odpchlona 
i odrobaczona.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może ad-
optować osoba pełnoletnia. Na podstawie 
dowodu osobistego spisywana jest umowa 
adopcyjna. Psy są  wydawane z książecz-
kami zdrowia. 

Z Ciapkowa do ludzi

Fundacja Pozytywne Pomorze i dr Ja-
rosław Kłodziński zapraszają do CKZiU nr 
2 (ul. Dąbka 207) na oglądanie podwod-
nego świata od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-18.00.

Oglądanie jest bezpłatne. Opiekunowie 
proszą, by nie dotykać akwariów i ekspo-
natów.

Akwarium na Obłużu

1 czerwca 2007 r. oficjalnie otwarto 
Centrum Nauki Experyment w Gdyni. 
W ciągu 15 lat Experyment odwiedziły 
ponad 2 miliony gości, którzy nie tylko 
eksplorowali wystawy, ale również brali 
udział w tysiącach warsztatów, wykładów 
i wydarzeń specjalnych. 

Gdy Experyment rozpoczynał swoją 
działalność, jego nadrzędnym celem była 
aktywna edukacja, wykorzystująca rozwią-
zania technologiczne. Interaktywne wystawy, 
będące charakterystycznym i nierozłącznym 
elementem centrów nauki, stały się pre-
tekstem do wyboru inspirującej rozrywki i 
ważnym narzędziem wspierającym edukację 
formalną.

W 2007 roku, w zaadaptowanych na 
wystawę budynkach garaży dawnej zajezdni 
trolejbusowej, pracę zaczęło dosłownie kilku 
pasjonatów. Dziś Experyment to nie jedna, 
lecz pięć wystaw edukacyjnych oraz dzie-
siątki specjalistów, którzy tworzą to miejsce, 
rozwijając jego ofertę i popularyzując naukę. 

Dziś CNE co weekend zaprasza gości na 
Warsztaty Rodzinne, a w tygodniu oferuje 
niemal 40 rodzajów zajęć edukacyjnych dla 
szkół i przedszkoli. W gdyńskim Centrum 

organizowane są również wykłady dla doro-
słych Science Cafe i Ciekawi Świata, a także 
cykliczne wydarzenia, jak Noc Naukowców, 
NaukoweLove czy ScienceCom. 

Ważną częścią działalności Centrum 
Nauki Experyment są działania na rzecz 
klimatu. Dlatego stworzona została otwarta 
społeczność ludzi zainteresowanych proble-
matyką klimatyczną, czyli Zielony Hub – Kli-
mat i Środowisko. CNE jest także członkiem 
Europejskiego Paktu na rzecz Klimatu oraz 
koordynatorem działań w ramach miejskiego 
programu Gdynia w klimacie. Experyment z 
racji swojej misji włącza się również w ideę 
UNESCO i jako jedna z instytucji gdyńskich 
realizuje program Miast Uczących się.

Jak gdyńskie Centrum będzie świętować 
swój jubileusz? Od 28 maja do 5 czerwca 
wszyscy goście wejdą do CNE w specjalnej, 
urodzinowej cenie 15 złotych. W weeken-
dy 28-29 maja i 4-5 czerwca odbędą się 
warsztaty rodzinne dla rodzin z dziećmi 6+, 
a 1 czerwca Experyment, wraz z PPNT 
Gdynia i Gdyńskim Centrum Sportu, zapra-
sza na Dzień Dziecka (szczegóły na 13 str. 
„Ratusza”).

Centrum Nauki Experyment ma 15 lat

Maj upływa w temacie powietrza i jego 
jakości, a rozmaite wydarzenia i kampa-
nie nam o tym przypominają. Dziedzińce 
szkolne zapełniają się rowerami i hulaj-
nogami w ramach „Rowerowy Maj”, w 
przedszkolach trwa grupowa rywalizacja 
o największą liczbę naklejek za zrów-
noważone podróże podczas kampanii 
„Odprowadzam Sam”, a pracownicy 
gdyńskich firm kręcą kilometry w „Do 
pracy jadę rowerem”. Z jednej strony 
istotne jest nagradzanie mądrych decyzji 
transportowych podejmowanych każdego 
dnia, z drugiej obserwowanie, jak tworzą 
się nasze nawyki i co na nie wpływa. 

Warto przyglądać się swoim codziennym 
zachowaniom i dostrzec, które z nich są auto-
matycznymi odruchami (np. do kina zawsze 
samochodem), a które są przemyślanymi 
decyzjami (są korki, więc na czas dojadę 
tylko rowerem). Wtedy też można próbować 
modyfikować wybory niekorzystne z punktu 
widzenia środowiska, zdrowia i finansów.

Światowy transport ładunków oraz prze-
wóz pasażerów odpowiedzialny jest za 1/5 
światowych emisji gazów cieplarnianych – 

w Polsce nawet za 1/4. Piętnuje się lotnictwo, 
a to emisje pochodzące z transportu dro-
gowego są największym wyzwaniem, gdyż 
stanowią one trzy czwarte emisji z transportu. 
To, na co mamy wpływ jako osoby codzien-
nie przemieszczające się w różnych celach 
i kierunkach, to wybór środka transportu. 
Podróże  samochodem – przez ich często-
tliwość i powszechność – są największym 
środowiskowym problem w przemieszcza-
niu się. Warto pomyśleć o zeroemisyjnym 
lub niskoemisyjnym transporcie w drodze 
do pracy, kina, sklepu, czy podczas odwie-
dzania bliskich. Rower i transport zbiorowy 
to szansa na dużo mniejsze emisje gazów 
cieplarnianych (a nawet zerowe!), lepsze 
powietrze, a także więcej ruchu, kontaktu z 
otoczeniem i oszczędności w portfelu. Przy 
krótszych dystansach zaleca się przemiesz-
czanie się pieszo, co pozwala na wypełnienie 
dziennych zaleceń co do liczby kroków (min. 
8000) oraz zerowy negatywny wpływ na śro-
dowisko. Do dłuższych podróży warto dobrać 
odpowiedni środek transportu zbiorowego – 
np. pociąg, dla którego ślad węglowy wynosi 
ok. 16-30 g CO2 na pasażerokilometr.

Przeciętne napełnienie samochodu wy-
noszące 1,2 pasażera na pojazd oraz fakt, 
że do transportu jednej osoby konieczne jest 
przemieszczenie ponadtonowego pojazdu 
powoduje, że ten środek transportu jest 
mało efektywny energetycznie, a jego ślad 
węglowy wynosi ok. 100 g CO2 na pasaże-
rokilometr.

Obserwacja pogody, o którą łatwiej przy 
przemieszczaniu się pieszo lub rowerem, 
pokazuje nam także, jak zmienia się nasza 
przestrzeń, a także, że zmienia się nasz 
klimat – mniejsza liczba dni deszczowych 
z jednej strony smuci i niepokoi (susza trwa 
już kilka lat), z drugiej przekonuje tych, którzy 
twierdzą, że nie ma odpowiednich warunków 
na aktywne przemieszczanie się po mieście 
do próby zmiany nawyków.

Gdynia w Klimacie – ślad węglowy transportu 

Leśny Ogród Botaniczny Marszewo 
Nadleśnictwo Gdańsk i Teatr Czwarte Mia-
sto zapraszają 29 maja o godz. 12.00 na 
bajkę o zawadiackich przygodach psotnej 
Pchły, które bawią dzieci od blisko 70 lat. 

Spektakl jest wspaniałą propozycją dla 
najmłodszych, młodych, a także dorosłych 
widzów na przeżycie niepowtarzalnej przy-
gody teatralnej, utrzymanej w komediowo
-kabaretowej atmosferze, przepełnionej 

słownym i sytuacyjnym humorem. Widzowie, 
biorąc czynny udział w przedstawieniu, mają 
wpływ na rozwój wydarzeń scenicznych.

Spektakl w ramach Ogrodowej Niedzieli 
będzie grany na Scenie Leśnej, a w razie 
niepogody spektakl odbędzie się w budynku 
Leśnego Ogrodu Botanicznego „Marszewo” 
(ul. Marszewska 5).

Wstęp wolny.

Pchła Szachrajka w Marszewie

Każde życie cenne tak samo. Ekopatrol w akcji
Na co dzień interweniują w całym mie-

ście i na jego obrzeżach, ratując bezdom-
ne psy i koty, uwięzione kaczki, migrujące 
żaby czy zagubione borsuki, a do długiej 
listy zwierząt, które mogą być wdzięczne 
strażnikom z gdyńskiego Ekopatrolu teraz 
dołącza… jeż. 

To także zasługa jednej z gdynianek, która 
telefonicznie zgłosiła w ostatnich dniach ran-
ne zwierzę, gdy te zawędrowało pod jeden 

z bloków w Cisowej.
Zgodnie z założeniami Ekopatrol to 

funkcjonariusze, którzy zostali przeszkoleni 
i oddelegowani do wykonywania wszelkich 
zadań związanych ze zwierzętami, najbar-
dziej bezbronnymi mieszkańcami miasta.

Aby wezwać interwencję gdyńskiego 
Ekopatrolu, wystarczy zadzwonić pod numer 
alarmowy 986. Linia jest czynna całodobowo, 
przez siedem dni w tygodniu.
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte” oraz na wystawę czasową 
„MORZE \ MIASTO \ PORT”.

Wystawa ukazuje wizerunek gdyńskie-
go portu w sztuce. Artyści, zafascynowani 
żywiołem i rozmachem wielkiej budowy, 
utrwalali zwłaszcza pierwsze dekady gdyń-
skiej inwestycji, ale na ekspozycji znajdą się 
również współczesne dzieła. 

Wystawę można oglądać do 5 czerwca.
Muzeum czynne jest od wtorku do czwart-

ku w godz. 10.00-18.00, w piątki w godz. 
12.00-20.00 i w weekend w godz. 10.00-
17.00. Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 
5/10/15 zł.

Muzeum Miasta Gdyni wraz z Galerią Klif 
(al. Zwycięstwa 256) zaprasza 3 czerwca o 
godz. 12.00 na wernisaż wystawy „LUDZIE \ 
MIASTO \ PORT” w przestrzeni wystawowej 
na parterze galerii.

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz na 
wystawę czasową „AKWARELA, PASTEL, 
PIÓRKO. W służbie mistrza ilustracji Eu-
geniusza Koczorowskiego”.

Wystawę można oglądać do końca maja.
Nowa wystawa na okręcie-muzeum pt. 

„ORP Błyskawica – wierny okręt” otwarta 
od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-13.00 i 
w godz. 14.00-18.00.

Muzeum i okręt czynne są od wtorku 
do niedzieli w godz. 10.00-18.00. Bilety do 
muzeum normalne/ ulgowe/rodzinne 2+2/
Duża Rodzina (za os.)/grupowy (do 10 
osób)/grupowy (pow. 10 osób): 24/15/67/12 
(os.)/18 (os.) (os.)/12 zł.

Więcej na stronie muzeummw.pl. 
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w 
różnych czasach, z różnorodnych powo dów, 
do odległych miejsc na świecie.

Muzeum zaprasza też na nową wysta-
wę czasową. Wystawa „Przeprowadzki” 
to międzypokoleniowa przygoda, której 
bohaterami są: Franek, który z rodzicami 
przeprowadza się do nowego miejsca oraz 
mieszkająca z rodziną w Polsce ukraińska 
dziewczynka Olena. 

Wystawa jest bezpłatna i potrwa do koń-
ca października. Jest dostępna w języku 
polskim, ukraińskim, rosyjskim i angielskim.

Muzeum czynne jest we wtorki 10.00-
20.00, od środy do soboty w godz. 10.00-
18.00.

Więcej na stronie polska1.pl
***

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają na wystawę „Wycinanka po 
Kaszubsku” Elżbiety Gniazdowskiej. 

Artystka od wielu lat interesuje się sztu-
ką ludową. Inspiruje się głównie barwnymi 
motywami haftu kaszubskiego. 

Wystawa będzie dostępna do 15 czerw-
ca w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury 
(al. Marsz. Piłsudskiego 18). 

***
Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-

skiego w Orłowie można zwiedzać z kusto-
szem w soboty i niedziele w godz. 11.00-16.00 
(od września do maja). Poświęcona jest życiu 
i twórczości Stefana Żeromskiego.

Wstęp wolny.
Strona www.orlowo.gdynia.pl.

***
Stowarzyszenie Traffic Design zapra-

sza na wystawę „wazonopodobnych” ce-
ramicznych form Agaty Królak w siedzibie 
Traffic Design (ul. Żeromskiego 36). 

*** 
Klub Marynarki Wojennej zaprasza na 

na wystawę twórczości młodych artystów z 
gdyńskich szkół pt. „W oknie fantazji”. 

Na wystawie będzie można obejrzeć 
zbiór prac plastycznych wykonanych różną 
techniką przez dzieci i młodzież. 

Wystawa czynna będzie do 31 maja. 
Wstęp wolny.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza:
– na wystawę „Prawda powierzchni. 

Powierzchnia prawdy” Filipa Sendala 
do lokalu artystycznego TYGIEL w Gdyni 
przy ul. Abrahama 86, wejście od ul. Wła-
dysława IV.

Wystawa czynna do końca czerwca.
Więcej na www.eraartprofile.pl.
 – na kolejną ogólnopolską wystawę 

marynistyczną z cyklu Barwy Morza.
Współorganizatorem wystawy jest Naro-

dowe Muzeum Morskie w Gdańsku.
Wystawa będzie eksponowana do 12 

czerwca.
***

Ubóstwo menstruacyjne dotyka kobiet 
na całym świecie. Problem ten podnosi wy-
stawa na skwerze Kościuszki. Jej motywem 
przewodnim jest ubóstwo menstruacyjne i 
doświadczenia kobiet z Ameryki Środkowej 

i Ugandy. 
Wystawę „Otwórz oczy i zobacz...” 

oglądać można na skwerze Kościuszki do 
31 maja. 

Wystawę prezentuje Kulczyk Foundation.
To część kampanii społecznej zainicjowanej 
przez Okresową Koalicję na rzecz walki z 
ubóstwem i wykluczeniem menstruacyjnym 
oraz łamaniem tabu związanego z mie-
siączką. 

***
Miejski Klub Seniora Witomino  zapra-

sza na wystawę prac malarstwa i rysunku 
pod kierunkiem Bożeny Bury.

Prace (martwa natura, kwiaty, portrety, 
akty wykonane różnymi technikami) wyko-
nali: Dorota Kraszewska, Krystyna Busz, 
Aleksandra Pawlak-Woyke, Urszula Ro-
gala – Sroka, Grzegorz Daszkowski.

Wystawa czynna w maju i czerwcu 
w każdy wtorek i piątek w godz 10.00- 15.00 
w Miejskim Klubie Seniora Witomino (ul. 
Widna 8), tel. 58 621 13 45.

***
Fundacja Fly zaprasza do Gdynia In-

foBoxu (ul. Świętojańska 30) na wystawę 
malarstwa grupy twórczej działającej przy 
Fundacji Fly pt. „Batikowe wariacje”. 

Dzieła można oglądać do 18 czerwca.
***

Do 11 czerwca w budynku YMCA  (ul. 
Żeromskiego 26) można oglądać wystawę 
fotografii Michała Ałaszewskiego. To zbiór 
prac wykonanych na przestrzeni lat 2015-
2022. Ekspozycja towarzyszy festiwalowi 
Open House Gdynia.

***
Galeria Debiut przy Zespole Szkół 

Plastycznych (ul. Orłowska 8) zaprasza na 
wystawę malarstwa Marka Wróbla „Nie-
debiut”.

Wystawę można oglądać do 15 czerwca 
od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-
15.00 i w weekendy w godz. 11.00-16.00.

Wstęp wolny.
***

Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 
Władyslawa lV 51) zaprasza na ostatnie 
dni wystawy malarstwa Danuty Hencel i 
Marka Koguta pt. „Zimno, ciepło, kolorowo” 
oraz 9 czerwca o godz. 18.00 na wernisaż 
wystawy fotografii Haliny Wasielke-Cieślak 
pt. „100 lat Portu Gdynia”.

Wystawę można będzie oglądać do 8 
lipca w poniedziałki, środy i piątki w godz. 
11.00-13.00, we wtorki w godz. 12.00-14.30, 
a w czwartki w godz. 15.00-18.00 i dodatko-
wo spotkać się z autorką wystawy.

Wystawy

Dzieje się w Miejskiej Bibliotece Publicznej
Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 

zaprasza na bezpłatne wydarzenia.
30 maja o godz. 17.00 Biblioteka Obłuże 

(ul. Boisko 6) zaprasza na dzieci od 10. r.ż., 
młodzież i dorosłych na wykład połączony z 
warsztatami dotyczącymi ogrodów deszczo-
wych. Na warsztatach stworzą swój ogród w 
doniczce. Należy zabrać własne kamyczki.

Obowiązują zapisy: filianr1@bibliotekag-
dynia.pl, tel. 58 625 08 16.

30 maja o godz. 18.00 Biblioteka Działki 
Leśne (ul. Warszawska 3) zaprasza na spa-
cer historyczny w ramach cyklu „PonieDziałki 
z historią”. Poprowadzi go dr Marcin Szerle. 

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 00 13.
31 maja o godz. 17.00 Biblioteka Chylo-

nia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza dzieci 
na przedstawienie „Początek” w wykonaniu 
Teatru Magicznych Baniek. Obowiązują 
zapisy: filianr12@bibliotekagdynia.pl lub tel. 

58 623 00 11.
2 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka Gra-

bówek (ul. Morska 113) zaprasza dzieci od 
7. do 12. r.ż. na spektakl „Detektyw Zagadka 
na tropie” w wykonaniu Teatru KRAK-ART.

2 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka Chy-
lonia Centrum (ul. Kartuska 20B) zaprasza 
dzieci z Ukrainy w wieku 6-12 lat na wspólne 
oglądanie filmów animowanych w języku 
ukraińskim.

2 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka Pust-
ki Cisowskie (ul. Chabrowa 43) zaprasza 
dzieci w wieku 3-13 lat do wzięcia udziału w 
minigrze bibliotecznej z okazji Dnia Dziecka. 
Zabawa będzie polegała na szukaniu kopert 
z zadaniami, które pozwolą odnaleźć prezen-
ty-niespodzianki.

Przez cały czerwiec, od poniedziałku do 
piątku, Biblioteka Śródmieście (ul. Władysła-
wa IV 7-15) zaprasza dzieci oraz młodzież 

do wzięcia udziału bibliotecznym Escape Ro-
omie. Scenariusz gry oparty jest na „Alicji w 
krainie czarów”. Należy  drużynę i podejmij-
cie wyzwanie. Do gry niezbędny jest telefon 
ze skanerem kodów QR. Obowiązują zapisy. 

Szczegóły oraz dokładny terminarz znaj-
dziecie na profilu FB Biblioteki Gdynia oraz 
naszej stronie www, a także kontaktując się 
z Biblioteką Śródmieście: filianr2@bibliote-
kagdynia.pl lub 58 661 66 48.

Do końca maja w Wypożyczalni Central-
nej (ul. Abrahama 60) dostępna jest wysta-
wa obrazów pt. „Kwiaty”, autorstwa Marii 
Kamenskiej – malarki, pisarki i fotografki 
z Ukrainy. 

Z kolei w Bibliotece Chylonia Centrum (ul. 
Kartuska 20B) można podziwiać wystawę 
„Tajemniczy ogród i noc” z nagrodzonymi 
pracami VI Ogólnopolskiego konkursu pla-
stycznego dla dzieci i młodzieży.
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Dnia DzieckaPodróż dookoła świata

4 czerwca | sobotagodz. 11.00–16.00Park Kolibki w Orłowie  
przy al. Zwycięstwa 291

Miasto Gdynia zaprasza naFestyn rodzinny z okazji
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29 maja w godz. 12.00-22.00 na par-
kingu Galerii Szperk odbędzie się festyn 
rodzinny „Z Pogórza Lato Rusza!” 

To kolejna edycja imprezy, która na stałe 
wpisała się w kalendarz wydarzeń rozpo-
czynających lato w północnych dzielnicach. 

Na uczestników czekają: ekstremalny 
pokaz cięcia drewna, pokaz strażacki, strefa 
KIDS, food trucki, strefa zdrowia przygoto-
wana przez Centrum Medyczne Medicorum 
oraz Saturn Fitness, zabawy, konkursy 

z nagrodami. O godz. 16.00 rozpoczną się 
koncerty. Wystąpią: Dawid Kwiatkowski, 
Francesco Napoli, Orkiestra Dęta Gminy 
Kosakowo, In.stand i Tayka.

Wstęp na festyn i koncerty jest bezpłatny.
Tegoroczna edycja jest wynikiem współ-

pracy Gdyni, Gminy Kosakowo, Galerii 
Szperk, a także partnerów m.in. Euro Styl, 
PGE Energia Ciepła, Kemon i najemców 
Galerii Szperk. 

„Z Pogórza Lato Rusza!”

Dzień otwarty Środowiskowego Domu Samopomocy
Środowiskowy Dom Samopomocy 

Wąsowicza 3 zaprasza 31 maja w godz. 
16.00-18.00 na Dzień Otwarty.

Przygotowano m.in. zajęcia warsztatowe 
o tym, jak radzić sobie z trudnymi sytuacjami 
związanymi z komunikacją z osobą choru-
jącą, jak wspomagać pamięć i jak w domu 
zachęcić osobę do prostych ćwiczeń. 

Placówka świadczy usługi w ramach 
zajęć grupowych, polegających na motywo-
waniu do aktywności oraz podtrzymywaniu 
umiejętności niezbędnych do funkcjonowa-

nia w życiu codziennym. 
Oferta dostosowana jest do indywidual-

nych potrzeb i możliwości uczestników. 
Zapewnia też indywidualne konsultacje 

dla opiekunów w zakresie opieki, pielęgnacji, 
terapii i aspektów prawnych dotyczących 
osób chorujących na otępienie.

Istnieje możliwość zobaczenia domu 
i zapoznania się z pełną ofertą działalności.

Kontakt tel. 58 622 36 03 od poniedział-
ku do piątku w godz. 7.30-15.30 i mailowy: 
sdswasowicza@sds2gdynia.pl

Środowiskowy Dom Samopomocy 
(ul. Maczka 1) zaprasza dorosłe osoby 
po kryzysach psychicznych na zajęcia 
aktywizujące. 

Placówka oferuje zajęcia w pracowniach 
plastycznej, witrażowej, multimedialnej, 
aktywizację ruchową, a także wsparcie 

psychologiczne i socjalne. W ramach zajęć 
w godz. 8.00-14.00 uczestnicy skorzystają 
z dwóch posiłków. Zajęcia są nieodpłatne. 
Uczestnicy ponoszą odpłatność za posiłki.

Szczegóły w siedzibie przy ul. Maczka 1, 
pod nr. tel. 58 622 88 55, mailowo: sdsmacz-
ka1@sds1gdynia.pl.

Środowiskowy Dom Samopomocy zaprasza 

Centrum Samopomocy w Gdyni 
przy ul. Chrzanowskiego 14/2 zaprasza 
osoby z niepełnosprawnościami oraz 
doświadczające kryzysów psychicznych 
do skorzystania z doradztwa społeczno
-zawodowego.  

Oferuje indywidualne wsparcie w zna-
lezieniu rozwiązań w trudnych sytuacjach 
życiowych oraz w powrocie lub wejściu na 
rynek pracy. 

Szczegóły pod nr. tel. 58 620 88 07.

Doradztwo zawodowe

2 czerwca w godz. 11.00-16.30 odbę-
dzie się bezpłatne szkolenie z budowy 
wizerunku w mediach tradycyjnych i 
społecznościowych oraz wystąpień pu-
blicznych dla gdyńskich firm rodzinnych.

Wizerunek to nie tylko obraz firmy, ale 
też jej właściciela, szczególnie jeśli firmy są 
małe/średnie i często wiążą się z rodzinną 
tradycją czy dziedzictwem. 

Szkolenie poprowadzi Magdalena Sko-
rupka-Kaczmarek. Omówi m.in.: zasady 
budowy wizerunku, platformy do jego pro-
mowania, omówimy wasze potrzeby w tym 
zakresie, zasady wystąpień przed kamerą, 
sposoby na tremę i lęk.

Szkolenie jest bezpłatne. Obowiązują 
zapisy: https://app.evenea.pl/event/szkole-
niefirmyrodzinnegdynia.

Bezpłatne szkolenie dla gdyńskich firm rodzinnych

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza 30 maja 
o godz. 17.00 na kolejne spotkanie z cyklu 
„Nasze Sygnały”.

Tym razem Aleksander Gosk opowie 
o dramatycznych okolicznościach, w jakich w 
maju 1940 r. utraciliśmy 3 bojowe jednostki.

Wstęp wolny.

„Nasze Sygnały”

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 29 maja o godz. 
12.00, na pierwsze spotkanie z cyklu Po-
morscy Autorzy Książek. 

Gościem spotkania będzie Elżbieta Nieć, 
autorka książki „Dziewczyna z indeksem”. 

Na spotkanie w sali kolumnowej Klubu  
Marynarki Wojennej wstęp jest wolny.

Spotkanie autorskie

Rada Dzielnicy Śródmieście i Gdynia 
Kulturalna zapraszają na kolejny spacer 
z cyklu „Odkryj sekrety Śródmieścia”. 

Wydarzenie pt. Miejsca, gdzie Żydzi 
współtworzyli rozwój naszego miasta, po-
prowadzi Arkadiusz Brzęczek, pasjonat 
i badacz Gdyni. Wstęp wolny. Start o godz. 
11.00 sprzed Centrum Aktywności Rodziny 
ul. Świętojańska 1.

Spacer po dzielnicy

Sklepy charytatywne zapraszają:
– Sklep charytatywny „Z Głębokiej Szu-

flady” (ul. Świętojańska 36) zaprasza na 
charytatywne zakupy. Dochód przeznaczony 
jest na bezpłatne korepetycje dla gdyńskiej 
młodzieży z niezamożnych rodzin.

Sklep czynny codziennie w godz. 10.00-
18.00, w soboty godz. 10.00-14.00. Tel. 515 
150 420.

– Sklep charytatywny „Burasek” 
(ul. Świętojańska 83) przyjmuje nieodpłat-
nie: książki, płyty, gry, szkło użytkowe oraz 
odzież w dobrym stanie.

Sklep wspiera Hospicjum dla Kotów 
Wolnobytujących, schroniska, a także wo-
lontariuszy opiekujących się zwierzętami.

Sklepy charytatywne

Centrum Samopomocy w Gdyni (ul. 
Chrzanowskiego 14/2) zaprasza osoby 
chorujące bądź te, które chorowały na de-
presję lub zaburzenia depresyjno-lękowe.

Udział w grupie jest dobrowolny, wymaga 
jednak aktywnej i trwałej współpracy.

Grupa spotyka się w soboty o godz. 
11.00 w Centrum Samopomocy w Gdyni.

Aby stać się częścią grupy samopomo-
cowej, wystarczy zadzwonić pod nr. tel. 
780 061 289 (od poniedziałku do czwart-
ku w godz. 16.00-18.00) i zgłosić chęć 
uczestnictwa. Osoba kontaktowa: Natasza 
Ligocka-Świerk. Oferta jest skierowana do 
pełnoletnich gdynian.

***
Centrum Samopomocy w Gdyni zapra-

sza na spotkania grupy wsparcia dla rodzin 
i bliskich osób po kryzysach psychicznych.

W spotkaniach grupy wsparcia mogą 
wziąć udział osoby, które doświadczają trud-
ności wobec choroby psychicznej członka 
rodziny, czują się bezradne i przytłoczone 
swoją sytuacją, mają problem ze zrozumie-
niem osoby chorującej psychicznie.

Najbliższe spotkanie odbędzie się 19 
maja w godz. 16.00-17.30 w Klubie 1, 2, 3  
przy ul. Warszawskiej 42.

Szczegóły pod nr. tel. 797 993 618.
***

Centrum Samopomocy w Gdyni za-
prasza na spotkania grupy wsparcia dla 
przedsiębiorców w kryzysie w środy o godz. 
17.00 w Klubie Chrzan House, przy ul. 
Chrzanowskiego 14/2 w Gdyni. Szczegóły 
i zapisy pod nr. tel. 797 993 618.

***
Klub Chrzan House (ul. Chrzanowskie-

go 14/2) zaprasza osoby z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego na zajęcia teatralne 
rozwijające własną ekspresję, samoświado-
mość, kreatywność i pewność siebie.

Zajęcia odbywają się w czwartki w godz. 
15.00-16.15. Zapisy pod nr. tel. 797 993 618.

Grupy wsparcia i samopomocowe

Organizator: 
Partnerzy
strategiczni:

Patroni 
medialni:

przyjemny czas zakupów

Partnerzy:

przyjemny czas zakupów

Marcin Majek
Wójt Gminy Kosakowo Prezydent Miasta Gdynia

Wojciech Szczurek

Anna Głodowska
Dyrektor Galerii Szperk 

Rodzinny festyn

29.05.2022
12:00 - 22:00

Z POGORZA 
    LATO RUSZA

Galeria Szperk / ul. Płk. Dąbka 338 Pogórze, Kosakowo k. Gdyni

Świętuj z nami

10 lat 
Galerii Szperk!

ZAPRASZAJA NA:

www.galeriaszperk.pl

in
fo

:

www.kosakowo.pl
www.gdynia.pl

Atrakcje dla całej rodziny: 

Występy oraz pokazy szkół i zespołów 
lokalnych z Gdyni i Kosakowa, liczne warsztaty 
i atrakcje - strefa KIDS, foodtracki, 
pokazy ratownictwa, konkursy i zabawy. 

Ekstremalne cięcie DREWNA w wykonaniu 
wicemistrzów Polski!

12:00-16:00

DJ Danny V. 

Francesco Napoli

DAWID KWIATKOWSKI
TAYKA 

Orkiestra Dęta Gminy Kosakowo
IN.STAND koncert urodzinowy 

16:00
17:30
18:00
19:00

20:00
21:00

Koncerty:

  wstęp
wolny
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Dzień Dziecka po gdyńsku
Gdynia zaprasza 4 czerwca od godz. 

11.00 do Parku Kolibki na Festyn Ro-
dzinny z okazji Dnia Dziecka pod hasłem 
„Podróż dookoła świata”. 

Tegoroczny festyn będzie szczególny, 
bowiem zostanie zorganizowany po przerwie 
spowodowanej pandemią. Najmłodszych 
czekają atrakcje: różnorodne zajęcia warsz-
tatowe, zabawy z animatorami, gry i zabawy 
sportowe, wyczekiwane przez najmłodszych 
zabawki dmuchane i wiele innych atrakcji dla 
najmłodszych.

Impreza odbędzie się w zabytkowym 
Parku Kolibki – to przestronna łąka otoczona 
drzewami, położona nad morzem. 

Wspólna zabawa potrwa do godz. 16.00.
Wstęp wolny.

***
Dzień Dziecka po sąsiedzku

Przystań Lipowa 15 zaprasza 1 czerw-
ca w godz. 16.30-19.30 na wesołą zabawę. 

W programie to, co lubią dzieci małe i 
duże: bańki mydlane, zabawy plastyczne 
i ruchowe, słodki poczęstunek i niespo-
dzianka.

***
Dzień Dziecka na sportowo

Gdyńskie Centrum sportu zaprasza 
1 czerwca w godz. 8.15-15.30 na Dzień 
Dziecka na sportowo.

 W trakcie imprezy zorganizowana zosta-
nie zabawa z mapą dla uczestników progra-
mu „Wgraj się” oraz spotkanie żeglarskie w 
ramach projektu „Gdynia na fali”. 

Z kolei o godz. 17.00 nastąpi podsu-
mowanie i ogłoszenie wyników projektu 
„Rowerowy maj”, po którego zakończeniu 
wystartuje wielki przejazd rowerowy. Jego 
trasa będzie wiodła przez al. Zwycięstwa, 
al. Marsz. Piłsudskiego, bulwar Nadmorski i 
skwerem Kościuszki aż na molo Południowe. 
Organizatorem przejazdu jest Stowarzysze-
nie In gremio.

Natomiast w ramach projektu „Gdynia 
na fali” dla najmłodszych zorganizowane 
zostanie spotkanie żeglarskie z instrukto-
rem, który opowie m.in.: o budowie łódki 
klasy Optimist, o żeglowaniu, o mitach i 
przesądach żeglarskich, a także o bezpiecz-
nym zachowaniu się nad wodą i w wodzie. 
Będzie czas na pytania, ćwiczenia i quizy. 
W ciągu dnia odbywać będą się spotkania 
tematyczne dla klas z projektu „Wgraj się”. 
Nie zabraknie kącika malucha, w którym 
prowadzone będą różnego rodzaju zabawy 
plastyczne i animacje żeglarskie dla dzieci, 
robienie łódeczek, czy przeciąganie liny. 
Opiekunowie będą mogli odpocząć w strefie 
chillout z leżakami.

Zabierzcie ze sobą wodę, drugie śniada-
nie i strój sportowy.

***
Dzień Dziecka w Experymencie

Z okazji Dnia Dziecka oraz swoich 15. 
urodzin Centrum Nauki Experyment (al. 
Zwycięstwa 96/98) przygotowało masę 
atrakcji.

Na świeżym powietrzu w ogrodzie przy 
centrum na dzieci będą czekać wystrzałowe 
eksperymenty, pokazy naukowe, warsztaty 
i wiele więcej. 

Na wystawach będzie można wziąć udział 
w chemiczno-plastycznych warsztatach 
i namalować ogromną, urodzinową laurkę.

Wydarzenie organizowane jest we 
współpracy z Pomorskim Parkiem Naukowo
-Technologicznym oraz Gdyńskim Centrum 
Sportu.

Wstęp na aktywności na wystawach w 
ramach biletu na wystawy CNE. Aktywności 
na zewnątrz bezpłatnie.

***
W Muzeum Miasta Gdyni dzieci rządzą
Placówka muzealna zaprasza na ini-

cjatywę „Kiedy las śpi” – rodzinne noco-
wanie w Leśnym Ogrodzie Botanicznym 
„Marszewo”. 

To ognisko, nocne czytanie, gry, zabawy 
i… noc spędzona w namiocie pod gołym 
niebem w lesie! Kto powiedział, że Dzień 
Dziecka musi trwać tylko jeden dzień? Z Mu-
zeum Miasta Gdyni świętowanie rozpocznie 
się 3 czerwca o godz. 20.00, a skończy 
o godz. 10.00 następnego dnia. Na noco-
wanie mogą przyjść dzieci w wieku 6-12 lat 
wraz z opiekunami. Swoje namioty rozbiją 
na terenie Leśnego Ogrodu Botanicznego 
„Marszewo” przy ulicy Marszewskiej 5. 

Namioty i śpiwory przydadzą się nawet, 
gdy w razie niepogody zanocujecie we-
wnątrz budynku. Udział w wydarzeniu jest 
bezpłatny, liczba miejsc jest ograniczona. 

Należy pobrać bezpłatne biletu w Mu-
zeum Miasta Gdyni lub online na stronie 
www.bilety.muzeumgdynia.pl.

To jednak nie wszystko. Wielkimi kroka-
mi zbliża się finisaż edukacyjnej wystawy 
„Ściana zaczarowana. Ilustracje Bożeny 
Truchanowskiej”. 

Zakończy się z przytupem, a dokładniej 
spotkaniem z jedną z najbardziej rozpo-
znawalnych polskich ilustratorek młodego 
pokolenia – Olą Niepsuj.

W czasie spotkania 4 czerwca o godz. 
11.00 opowie ona o tym, jak powstają jej 
prace, o zaletach ilustrowania książek i o tym 
z czym trzeba się mierzyć w tym zawodzie. 
Nie zabraknie również okazji do zadawania 
pytań.

W Muzeum Miasta będzie można się 
również przenieść w niesamowity świat wy-
obraźni podczas wydarzenia „A to historia”, 
czytając książki ilustrowane przez Bożenę 
Truchanowską. 

Zajęcia odbędą się 8 czerwca o godz. 
11.00. Wydarzenie skierowane jest do  dzieci 
w wieku od 5. do 7. roku życia.

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.
***

Dzień Dziecka 
dla małych wilków morskich

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
oraz Klub Marynarki Wojennej Riwiera 
zapraszają 4 czerwca w godz. 12.00-15.00 
na festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka, 
który odbędzie się na placu przy muzeum.

W programie: chrzest morski dla dzieci, 
występ Zespołu Wokalnego Klubu MW Ri-
wiera, gra terenowa, gry i zabawy (puzzle, 
kolorowanki, nauka wiązania węzłów mary-
narskich, balony, bańki mydlane, malowanie 
twarzy i wiele innych atrakcji). 

Tego dnia wstęp dla dzieci do Muzeum 
MW oraz na ORP Błyskawica: 1 zł.

***
Bawimy się w podchody!

Muzeum Emigracji przy ul. Polskiej 
1 przygotowało zabawę w… podchody. 

Zadania można będzie rozwiązywać z 
rodziną, samodzielnie lub w grupie. To rów-
nież świetna okazja do odwiedzenia nowej 
familijnej wystawy „Przeprowadzki”. 

Kartę do gry można pobrać w kasie. 
Szczegóły na stronie polska1.pl.

***
Filmowy Dzień Dziecka

Aż pięć filmów dla dzieci, młodszych 
i tych starszych, przygotowało w reper-
tuarze na Dzień Dziecka Kino Studyjne 
Gdyńskiego Centrum Filmowego (pl. 
Grunwaldzki 2). 

„Detektyw Bruno” 
Przygodowa i romantyczna komedia 

familijna o chłopcu, który wkręca swojego 
ulubionego filmowego gwiazdora we wspól-
ne poszukiwanie skarbu. 

„Dogtanian Psi Muszkieterier” 
Hiszpańska zabawna animacja, której 

tytułowy bohater marzy o tym, by pójść w 
ślady ojca i dołączyć do straży króla. 

„Comedy Queen” 
To opowieść o miłości, odwadze, tęskno-

cie, żałobie i śmiechu. Film otrzymał Krysz-
tałowego Niedźwiedzia na Berlinale 2022. 

„Jeżyk i przyjaciele” 
Urocza animacja z proekologicznym 

przesłaniem. To bezpieczna, wolna od prze-
mocy i przerażających postaci bajka, która 
doskonale nadaje się na pierwsze wyjście z 
dzieckiem do kina. Przyjemność z projekcji 
czerpać będzie tńcom lasu. 

„Foki kontra rekiny”
Obraz o sile przyjaźni, odwadze i po-

święceniu.  
Szczegółowy repertuar i bilety na www.

gcf.org.pl.
Bilety grupowe: 13 złotych za dziecko. 

Opiekunowie grup – bezpłatnie. 
Rezerwacje: tel. 790 490 029, e-mail: 

kino@gcf.org.pl.
***

Teatr w Marszewie
Gdynia Rodzinna i Konsulat Kultury 

zapraszają 4 i 5 czerwca o godz. 12.30 na 
premierę spektaklu dla dzieci „Alicja w 
Krainie Czarów” w reż. Tomasza Podsia-
dłego, która odbędzie się na scenie ple-
nerowej Leśnego Ogrodu Botanicznego „

Na pokaz w Leśnym Ogrodzie Botanicz-
nym „Marszewo” (ul. Marszewska 5) wstęp 
wolny.

***
„Ubierz słupka na Dzień Dziecka”

Gdynia Rodzinna zaprasza na trzecią 
edycję akcji „Ubierz słupka na Dzień 
Dziecka”. 

Każdy chętny może zrobić ubranko dla 
ulicznego słupka, a następnie założyć je 
na wybrany spośród tych, które są na placu 
Kaszubskim i początku ulicy Świętojańskiej.

Do wykonania ubranek można wyko-
rzystać różne materiały, kartony, worki, 
sznurki, tasiemki, plastikowe butelki, kamyki, 
muszelki. Nie można zastosować żadnych 
farb, klejów ani taśmy dwustronnej do przy-
mocowania. Po ubrankach nie może zostać 
żaden trwały ślad.

Słupki ubierać można od 29 do 31 maja 
(niedziela-wtorek) - tak, by był gotowy na 1 
czerwca czyli Dzień Dziecka!

Więcej informacji na stronie www.gdynia-
rodzinna.pl oraz profilu fbGdyni Rodzinnej.

***
Dzień Dziecka artystyczny

Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 
Władysława lV nr 51) zaprasza dzieci z 
opiekunami 2 czerwca w godz. 16.00-
18.00 na malowanie buzi oraz portretów 
dzieci suchą pastelą.

Wstęp wolny.
***

Charytatywnie dla najmłodszych
1 czerwca o godz. 19.30 na bulwarze 

Nadmorskim odbędzie się charytatywny 
Cykliczny Bieg Śledzia, podczas którego 
zbierane będą datki do puszki oraz dary w 
postaci pieluch jednorazowych na rzecz 
Hospicjum św. Wawrzyńca w Gdyni. 

Start zlokalizowany jest w alei Topolowej, 
przy wiacie rowerowej obok restauracji Cafe 
Del Mar, przy wejściu na plażę miejską. 

Bieg rozgrywany jest na dystansie 10 km, 
po bulwarze Nadmorskim, udział jest bez-
płatny. Należy przybyć parę minut wcześniej 
aby wpisać się na listę startową. 

Jak spędzić Dzień Dziecka #wGdyni – cd.
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***
Dzień Dziecka w Konsulacie Kultury 

Konsulat Kultury zaprasza:
– 30 maja o godz. 17.00 oraz 31 maja i 1 

czerwca o godz. 9.00 i 11.00 na muzyczny 
spektakl pt. „Marysia ma Rysia” w reż. 
Agnieszki Płoszajskiej. 

Spektakl opowiada o tym, że prawdziwą 
przyjaźń można odnaleźć w najmniej spo-
dziewanym dla siebie miejscu i momencie. 

Spektakl dla całych rodzin z dziećmi 3+. 
Bilety: 35 zł.

– 4 czerwca o godz. 10.00 na Arty-
styczny Klub Rodzica, kreatywne zajęcia 
dla opiekunów z dziećmi w wieku 2-5 lat. 
Temat najbliższego spotkania to „Wakacje 

na działce – lekcja przyrodnicza”. 
Bilety: 20 zł/dziecko (opiekunowie bez-

płatnie) online: konsulatkultury.pl.
***

Przytulny Dzień Dziecka
Fundacja Przytulny Domek zaprasza 

dzieci na spotkanie na plaży przy placu 
zabaw (przy marinie) 1 czerwca w godz. 
10.00-13.00. 

Będą rysowanki, serca, domki przytulne, 
bajki, balony, uśmiechy i niespodzianki.

Szczegóły na www.przytulny-domek.pl i fb 
Przytulny Domek i pod nr. tel. 885 280 333. 

***
Więcej na stronie gdynia.pl w zakładce Co 

nowego i w kalendarzu wydarzeń.

Kamienica przy Świętojańskiej odzyskała dawny blask

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
przedszkola i szkoły do przyłączenia się 
do „dajMY uśmiech” w dniach 30 maja-5 
czerwca. 

Zaprasza dzieci i młodzież (może być 
w ramach wolontariatu) do rozdawania 
uśmiechów przechodniom w Gdyni. 

Finał tygodnia odbędzie się 5 czerwca 
w godz. 14.00-18.00 na Polance Redłow-
skiej. Na ognisko należy przynieść prowiant 
i kijki. Przewidziano zabawy dla najmłod-
szych. O godz. 17.00 odbędzie się koncert 
Orkiestry Kotłów Karaibskich Amber Shire. 

Szczegóły na www.przytulny-domek.pl 
i pod nr. tel. 885 280 333. 

Jak spędzić Dzień Dziecka #wGdyni – cd.

Ogólnopolski Tydzień 
„dajMY uśmiech”

Niezwyczajna seniorka z Gdyni, czyli „Ada”
Mamy w Gdyni niezwyczajną seniorkę, 

która swoją aktywnością zasłużyła na 
nagrodę. To Władysława Andrzejewska
-Kessler, czyli oddana wolontariuszka 
z kilkudziesięcioletnim stażem, którą 
nagrodzono w konkursie „Pomorskie dla 
Seniorów”. 

Ten, kto udziela się lokalnie w wolon-
tariackich inicjatywach na pewno kojarzy 
panią Władysławę. Od kilkudziesięciu 
lat poświęca bezinteresownie swój czas, 
aby wspierać kulturę, akcje charytatywne i 
wszystkie inicjatywy, przy których jej pomoc 
i wsparcie są mile widziane.

Kwestuje na szczytne cele dla różnych 
organizacji, w tym podczas trójmiejskich 
finałów Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy, wspiera wolontariacko projekty Muzeum 
Emigracji, Pomorskiej Fundacji Filmowej i 
Centrum Nauki Experyment, współpracuje 
z gdańskim Europejskim Centrum Solidar-
ności, wreszcie udziela się w czasie dużych 
wydarzeń sportowych, jak Mistrzostwa Euro-
py U-21 w Gdyni – Władysława Andrzejew-
ska-Kessler to wolontariuszka z powołania i 
z pasji. Dla przyjaciół po prostu: Ada.

Kiedy nie uczestniczy w cyklicznych wy-
darzeniach, spotkamy ją w Muzeum Emigra-

cji, gdzie w bordowej koszulce wolontariusza 
odkrywa sekrety wystaw.

Gdynianka została za swoją aktywność 
nagrodzona wyjątkową nagrodą – tytułem 
Niezwyczajnej Seniorki. To jedna z łącz-
nie 15 nagród dla seniorów rozwijających 
swoje pasje i działających na rzecz lokalnej 
społeczności, które przyznano w ramach 
tegorocznej edycji konkursu „Pomorskie dla 
Seniorów”. Pozostali laureaci pochodzą z 
innych miast na prawach powiatu i powiatów 
na terenie Pomorza.

Przypomnijmy, że to konkurs przezna-
czony dla seniorów z całego regionu, który 
jest organizowany już po raz piąty przez 
marszałka województwa pomorskiego. 

To nie jedyny gdyński akcent wśród tego-
rocznych rozstrzygnięć konkursu „Pomorskie 
dla Seniorów”. 

Wśród 15 nagrodzonych w kategorii 
„Przyjaciel/Przyjacielka Seniorów” znalazł 
się Patryk Gruchała z Gdyni. 

To kategoria, w której nagradzane są oso-
by wyróżniające się w sposób szczególny w 
działalności na rzecz osób starszych, a ich 
aktywność promuje działania międzypoko-
leniowe. 

Gratulujemy!

Kamienica Leopolda Barca przy ul. Świętojańskiej 46 odzyskała daw-
ny blask. To jeden z budynków poddanych pracom konserwatorskim w 
ramach programu dotacji na remonty zabytków w 2021 roku. Jak zmienił 
się wygląd kamienicy? 

Jednym z obiektów poddanych pracom konserwatorskim w ramach pro-
gramu dotacji na zabytki w 2021 roku jest kamienica Leopolda Barca przy ul. 
Świętojańskiej 46. Budynek został zaprojektowany w 1933 roku przez jednego 
z czołowych architektów – Maksymiliana Zuske-Zdzierza. Powstał rok póź-
niej. Jego budowa trwała zaledwie 100 dni. To najprawdopodobniej najszybciej 
wybudowana kamienica w Śródmieściu Gdyni.

Przy tej okazji na wzmiankę zasługują inicjatorzy całego przedsięwzięcia, 
czyli pierwsi właściciele kamienicy – Leopold Barc i jego żona Filipina. Aby 
kupić działkę w Gdyni, sprzedali swoją fabrykę czekolady w Bydgoszczy. Nato-
miast budowę domu sfinansowano dzięki dolarom, jakie Filipina otrzymywała 
od swojego męża, który pracował jako odlewnik w USA.

Interesująca jest nie tylko historia samego budynku, ale także jego architek-
tura. Najbardziej charakterystycznym elementem tej wczesnomodernistycznej 
kamienicy, jak napisała Maria Jolanta Sołtysik, jest umieszczona w centrum 
elewacji frontowej szeroka loggia – po raz pierwszy zastosowano tego typu 
rozwiązanie w Gdyni.

Na szczególną uwagę zasługują tynki użyte do wykończenia budynku – 
zastosowano charakterystyczne dla architektury tego okresu tynki barwione 
w masie: na płaszczyźnie głównej elewacji gruboziarniste beżowo-żółte z 
dodatkiem kruszywa z marmuru Biała Marianna, na płytach balustradowych loggii – również beżowo-żółte ale drobno zacierane, a w 
parterze i na opaskach wokół okien oraz wokół loggii – zielone, dekoracyjne, rowkowane tynki kamieniarskie z przebijającym białym oraz 
szarym kruszywem.

Prace przy renowacji były prowadzone wielotorowo. Jednym z wyzwań było znalezienie metody oczyszczenia tynków z czarnych 
zabrudzeń. Zdecydowano się na laserunkowe scalenie elewacji, a w przypadku dwóch płaszczyzn balkonów – skucie skorodowanych 
tynków i uzupełnienie nowymi wykonanymi na wzór pierwotnych.

W trakcie prac rozwiązano również kwestie budowlane, związane z wymianą systemu odwodnienia balkonów oraz podwyższeniem 
balustrad do wysokości normatywnej, w celu zwiększenia bezpieczeństwa użytkowania loggii. Zdecydowano się na przywrócenie orygi-
nalnego zamysłu cofniętego wejścia do budynku i odsłonięcia zabudowanej wnęki. 

Budynek przy ul. Świętojańskiej 46: elewacja przed i po pracach konserwator-
skich//fot. Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków

Fundacja „My Kaszubi...” przyjmuje 
zapisy Seniorów na warsztaty z cyklu 
„Wszystko dla Seniora 2”.

Warsztaty organizowane są przy wspar-
ciu finansowym Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego.

Tel. 609 708 506 lub 885 031 195.

Warsztaty dla seniorów

Gdynia gospodarzem 
Mistrzostw Europy 
w Maratonie MTB

Europejska Federacja Kolarska (UEC) 
ogłosiła, że Mistrzostwa Europy w Ma-
ratonie MTB w 2024 roku odbędą się w 
Gdyni. Oznacza to, że już za dwa lata na 
północy Polski rozstrzygnie się rywali-
zacja o prymat na Starym Kontynencie.

Obecnie trwa rejestracja do siedemnastej 
edycji MTB Gdynia Maratonu, która odbę-
dzie się w dniach 11 i 12 czerwca. Pakiety 
startowe nabywać można do 7 czerwca na 
stronie internetowej zawodów www.mtbgdy-
niamaraton.pl.

Rywalizacja dzieci odbędzie się u stóp 
Gdynia Areny. Dorośli pojadą po ścieżkach 
Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego.
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Uniwersytet Morski zaprasza 28 maja w 
godz. 11.00-15.00 i 29 maja w godz. 11.00-
17.00 na Dni Otwarte „Daru Młodzieży”.

„Dar Młodzieży”, szkolny statek Uniwer-
sytetu Morskiego w Gdyni, udostępni swój 
pokład dla zwiedzających. Znana na całym 
świecie biała fregata cumuje przy nabrzeżu 
Pomorskim. W lipcu tego roku obchodzi 
swoje 40-lecie.

Dni Otwarte będą doskonałą okazją do 
zwiedzenia statku. 28 maja na pokład będzie 
można wejść od godz. 11.00, zwiedzanie 
zakończy się o godz. 15.00. 29 maja z kolei 
statek będzie dostępny dla zwiedzających w 
godz. 11.00-17.00. 

Oprócz udostępnienia „Daru Młodzieży” 
dla zwiedzających, Uniwersytet Morski w 
Gdyni przygotowuje dodatkowe, „morskie” 
atrakcje na nabrzeżu Pomorskim naprze-
ciwko Akwarium Gdyńskiego. 

W sobotę o godz. 17.15 z pokładu „Daru 
Młodzieży” usłyszymy godzinny koncert 
szantowy w wykonaniu Męskiego Chóru 
Szantowego „Zawisza Czarny”. To jedyny 
taki chór w Polsce i w swojej kategorii, jeden 
z najlepszych na świecie, amatorsko propa-
gujący na najwyższym poziomie – poprzez 
śpiew, muzykę i oprawę sceniczną – tradycje 
morskie. Zespół tworzy 70 mężczyzn w wie-
ku 20-80 lat, a w tym roku chór obchodzi 
10-lecie swojej działalności. 

Podczas Dni Otwartych „Daru Młodzieży” 
na skwerze Kościuszki Uniwersytet Morski 
w Gdyni zaprasza do odwiedzenia stoisk 
z okolicznościowymi materiałami promo-

cyjnymi. Będzie można bezpłatnie wysłać 
kartki pocztowe przygotowane specjalnie na 
obchody 40-lecia „Daru Młodzieży”. Uczelnia 
zadba, by pozdrowienia wypisane w Gdyni 
szybko dotarły do każdego zakątka w kraju 
i na świecie. 

Nie zabraknie oczywiście prezentacji ofer-
ty edukacyjnej Uniwersytetu. Trwa rekrutacja 
na studia, będzie to więc dla młodych ludzi i 
ich bliskich doskonała okazja, by zapoznać 
się z programem studiów Uniwersytetu 
Morskiego w Gdyni i porozmawiać z pra-
cownikami i studentami Uczelni.

Uwagę najmłodszych przyciągną niewąt-
pliwie wilki morskie – maskotki Uniwersytetu 
Morskiego w Gdyni. Będą krążyć w okolicy 
skweru i przyjaźnie pozować do pamiątko-
wych zdjęć. 

Goście będą mogli odpocząć na rozłożo-
nych leżakach, posilić się oferowanymi przez 
food trucki przekąskami, a chętni będą mogli 
obejrzeć pokazy ratownictwa, które przygo-
tują studenci Wydziału Nawigacyjnego wraz 
z ratownikami medycznymi.

Obchody 40-lecia „Daru Młodzieży” nie 
zakończą się wydarzeniami weekendowymi. 
Już w czerwcu bowiem, podczas Święta 
Szkoły Uniwersytetu Morskiego w Gdyni, 
odbędą się uroczystości akademickie.

Organizatorzy:
Uniwersytet Morski w Gdyni, armator 

żaglowca „Dar Młodzieży”
Patroni medialni:
Gdynia.pl, Ratusz, Trójmiasto.pl, Radio 

Eska, Gospodarkamorska.pl.

Uniwersytet Morski w Gdyni 
zaprasza na pokład „Daru Młodzieży”

7 czerwca jedna z najstarszych gdyń-
skich szkół, czyli II Liceum Ogólnokształ-
cące przy ul. Wolności 22B obchodzić 
będzie uroczystości 90-lecia. 

Z tej okazji społeczność szkoły zaprasza 
absolwentów i przyjaciół liceum od godz. 
12.30 na wspólne radosne świętowanie. 

W programie między innymi: zdjęcie ro-
dzinne o godz. 13.30, koncert o godz. 14.00 
oraz spotkania absolwentów i poczęstunek.

Uroczystości jubileuszowe zostały prze-
niesione z 2021 r. ze względu na COVID-19. 
W związku z oficjalnym zakończeniem stanu 
pandemii uroczystości będzie można prze-
prowadzić w bezpiecznej formule.

Gdyńska Dwójka  
będzie świętować

27 maja w godz. 18.00-20.00 w Muzeum 
Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) 
odbędzie się spotkanie pt. „Czy możliwy 
jest świat bez zła?”

Gościem będzie prof. UAM dr hab. Sła-
womir Leciejewski, prodziekan Wydziału 
Filozoficznego ds. kształcenia Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Pytanie zatem o zło mogłoby być pyta-
niem o rozstrzygnięcia etyczne lub religijne, 
o kwestie natury przyrodniczej oraz o spra-
wy metafizyczne (tj. filozoficzne). Podczas 
spotkania uczestnicy spróbują dotknąć tych 
trzech perspektyw  w kwestii istnienia świata 
idealnego, pozbawionego zła. 

Wstęp wolny, ale obowiązują zapisy: 
ksiegarnia@vademecumgdynia.org lub pod 
nr. tel. 58 661 15 41.

Spotkanie odbywa się w ramach projektu 
„Wszystko jest filozofią 2.2” współfinansowa-
nego ze środków Miasta Gdyni.

Spotkanie z filozofią

IX LO ma swoje święto
Dyrekcja IX Liceum Ogólnokształcące 

go wraz z całą społecznością szkolną 
zapraszają na obchody 30-lecia istnienia 
placówki.

Przygotowano liczne imprezy towarzy-
szące:

– 14-15 czerwca – zwiedzanie sali trady-
cji oraz lekcje związane z patronem szkoły 
marsz. Józefem Piłsudskim;

– 20 czerwca – Rajd pieszy po Orłowie;
– 21 czerwca – piknik sportowy oraz gry 

planszowe;
– 22 czerwca – oficjalne uroczystości 

w siedzibie (ul. Orłowska 57), część arty-
styczna i poczęstunek.

Goście oraz absolwenci IX LO poznają 
naukowe, artystyczne i sportowe osiągnięcia 
uczniów szkoły.

Będzie też okazja do wspomnień podczas 
spotkań w dawnych zespołach klasowych.

3 czerwca przy ulicy Halickiej 8 od-
będzie się festyn z okazji zakończenia 
obchodów jubileuszu Szkoły Podstawo-
wej nr 13.  

W programie liczne atrakcje: w godz. 
11.00-13.00 rozgrywki sportowe połączone 
z otwarciem nowego boiska; w godz. 14.00-
18.00 kawiarenka z domowymi wypiekami, 
doświadczenia chemiczne i obserwacje 
mikroskopowe, rodzinny konkurs muzyczny 
„Jaka to melodia?”, zajęcia plastyczne, sto-
iska tematyczne, tory przeszkód, gry wiel-
koformatowe, prezentacja talentów uczniów 
oraz pokaz w wykonaniu tancerzy Studia 
Tańca Latino Cafe. 

85 lat SP nr 13Od kwietnia trwają prace moderniza-
cyjne w budynku Zespołu Sportowych 
Szkół Ogólnokształcących przy ul. Wła-
dysława IV 54. To ostatni etap realizowa-
nego od 2017 r. projektu „Kompleksowa 
modernizacja energetyczna budynków 
użyteczności publicznej na terenie Gdy-
ni”.

Projekt dotyczy modernizacji siedem-
nastu budynków użyteczności publicznej, 
w tym szesnastu placówek szkolnych i 
jednej placówki specjalistycznej. Zakres 
przeprowadzanych usprawnień obejmuje m. 
in. wykonanie docieplenia ścian, wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej, modernizację 
instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej 
wody użytkowej. Ponadto wymieniane 
są instalacje elektryczne i oświetlenie na 
energooszczędne LED oraz montowane są 
panele fotowoltaiczne.

Do chwili obecnej zaplanowane prace 
przeprowadzono w szesnastu obiektach, tj: 
Szkole Podstawowej nr 34 przy ul. Cylkow-
skiego 5, Szkole Podstawowej nr 21 przy 
ul. Jana z Kolna 5, Szkole Podstawowej nr 
16 przy ul. Chabrowej 43, Zespole Szkolno 
– Przedszkolnym nr 2 przy ul. Leopolda 
Staffa 10, Szkole Podstawowej nr 6 przy ul. 
Cechowej 22, Szkole Podstawowej nr 31 
przy ul. Chylońskiej 227, Szkole Podstawo-
wej nr 33 przy ul. Godebskiego 8, Szkole 
Podstawowej nr 11 przy ul. Wrocławskiej 52, 
Szkole Podstawowej nr 52 przy ul. Okrzei 6, 
Szkole Podstawowej nr 12 przy ul. Stawnej 
4-6, Zespole Szkół Chłodniczych i Elektro-

nicznych przy ul. Sambora 48, XIV Liceum 
Ogólnokształcącym przy ul. Wejherowskiej 
55, Zespole Placówek Specjalistycznych 
przy ul. Wejherowskiej 65, VI Liceum 
Ogólnokształcącego przy ul. Kopernika 34, 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 5 przy 
ul. Porębskiego 21 oraz II Liceum Ogólno-
kształcącym z Oddziałami Dwujęzycznymi 
przy ul. Wolności 22 b.

Energooszczędność, a także ochrona 
środowiska to efekty wykonywanych prac 
modernizacyjnych. W rezultacie ich prze-
prowadzenia następuje spadek emisji gazów 
cieplarnianych (CO2) oraz pyłu PM10 do 
atmosfery\. Kompleksowe działania termo-
modernizacyjne wpływają na polepszenie 
warunków nauki i pracy bezpośrednich 
użytkowników modernizowanych obiek-
tów, tj. ok. 11,2 tys. osób korzystających 
z budynków objętych projektem (uczniów, 
podopiecznych, nauczycieli i pozostałych 
pracowników). Zmniejszenie zużycia energii 
cieplnej oraz elektrycznej wpływa na obni-
żenie kosztów eksploatacyjnych zmoderni-
zowanych obiektów.

Realizacja projektu, którego całkowity 
koszt wynosi ponad 97,6 mln zł wsparta 
jest dotacją z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020. Wartość 
dotacji unijnej wynosi 30 788 532,14 zł, co 
stanowi 33,12% kosztów kwalifikowanych 
projektu. Pozostała część finansowana jest 
z budżetu miasta.

Ostatni etap modernizacji energetycznej 
budynków oświatowych
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Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów re-
witalizacji mogą porozmawiać o zmianach 
w ich najbliższym sąsiedztwie.

W czerwcu spotkania odbędą się:
– na Witominie: w poniedziałki 6, 13, 20, 

27.06 w godz. 9.30-11.30 oraz w środy: 1, 8, 
15, 22, 29.06 w godz. 15.30-17.30 w punkcie 
przy budowie Przystani Widna 2A (wejście 
od strony ul. Chwarznieńskiej, vis a vis CH 
Vitava);

– na Oksywiu: w środy 1, 8, 22, 29.06 w 
godz. 14.00-18.00 w SPOT Światłowcy Ro-
dziny i Dziecka, ul. Śmidowicza 49 (budynek 
Przystani);

– na osiedlu Meksyk: w środy: 1, 8, 15, 22, 
29.06 w godz. 9.00-11.00 oraz w czwartki: 2, 
9, 23, 30.06 w godz. 16.00-17.30 w punkcie 
przy ul. Hutniczej (obok Straży Pożarnej). 

Więcej informacji na temat rewitalizacji 
oraz spotkań na jej temat można uzyskać:

– telefonicznie: 58 727 39 04 (Laborato-
rium Innowacji Społecznych, Dział Inwestycji),

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), m.li-
stwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.dalecka@
lis.gdynia.pl (os. Meksyk).

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Po-
morskiego na lata 2014-2020.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacji w czerwcu

Ireneusz Bekisz – dyżuruje w każdy 
pierwszy poniedziałek miesiąca w godz. 
15.00-17.00 w siedzibie Młodzieżowej Spół-
dzielni Mieszkaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po wcześniejszym 
mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.
pl w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub 
w Urzędzie Miasta.  

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzednim 
kontakcie tel.  601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia 
po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po  umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl. 

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub mailo-
wym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w SP 
nr 40 (ul. Rozewska 33). 

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje 
w 1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 
w Przychodni Lekarska „Witomino” (ul. Kon-
waliowa 2).

Anna Myszka – po wcześniejszym umó-
wieniu się mailowo: a.myszka@gdynia.pl lub 
telefonicznie 601 85 21 63 w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic. 

Dorota Płotka – po wcześniejszym umó-
wieniu mailowo d.plotka@gdynia.pl lub tel. 
608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu 
sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub 
innym terminie oraz w Biurach Rad Dzielnic 
Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 
58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w 
biurach Rad Dzielnic. 

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 
838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno
-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: e.sierzega@gdy-
nia.pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki 
przed sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 
oraz w Radach Dzielnic. 

Adam Skurat – w 1. poniedziałek mie-
siąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 
628 541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk– dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie 
Dzielnicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek w 
godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy Wito-
mino po umówieniu tel. 58 624 75 55 (czynny 
w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo we 
wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po uprzednim umówieniu  
tel. 797 673 136 lub mailowym: d.styk@
gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 

tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po  
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje w 
biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – po umówieniu 
się tel.  605 241 375  lub mailowym: i.troja-
nowicz@gdynia.pl w 1. poniedziałek miesiąca 
w biurze dzielnicy Babie Doły w godz. 18.00-
19.00, w biurze dzielnicy Oksywie w godz. 
16.45-17.45, w 1. wtorek miesiąca w biurze 
dzielnicy Pogórze w godz. 17.30-18.30, w 
biurze Rady Dzielnicy Obłuże – do ustalenia.

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906  lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po wcześniejszym umó-
wieniu się tel. 605 215 685 lub mailowym: 
m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70  w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Dyżury Radnych Miasta

31 maja obchodzimy Światowy Dzień 
bez Tytoniu. Coroczna kampania jest 
okazją do podniesienia świadomości na 
temat skutków zdrowotnych używania 
tytoniu i narażenia na dym środowiskowy. 

Obchody stanowią również wezwanie 
do działań mających na celu ograniczenie 
konsumpcji tytoniu i walki o zdrowie ludzi.

Palenie tytoniu należy do najważniejszych 
czynników zwiększających ryzyko nowotwo-
rów oraz chorób układu krążenia i układu 
oddechowego. 

Palacze nie są jedynymi ofiarami palenia 
tytoniu. Dym papierosowy wdychany przez 
osoby niepalące jest również groźny dla 
zdrowia. 

Światowy Dzień 
bez Tytoniu

Rodziny zastępcze 
poszukiwane

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastęp-
czej poszukuje kandydatów na rodziny 
zastępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Informacje można uzyskać w siedzibie 
zespołu przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. tel. 
58 627 20 31 i 58 627 20 24.

27 maja z okazji Europejskiego Dnia 
Sąsiada odbędzie się spotkanie w Ogro-
dzie na Checzy. 

Od godz. 17.00 w Ogrodzie na Checzy 
(ul. Zamenhofa 17) czekać będzie nie tylko 
grillowanie i wspólne przygotowywanie po-
siłków – także dla wegan i wegetarian. W 
programie potańcówka w ogrodzie, warszta-
ty robienia zakładek do książek z ozdobnym 
chwostem oraz możliwość samodzielnego 

wybicia pamiątkowej przypinki. Na czytelni-
ków czekać będzie mobilny punkt bookcros-
singu, z którego będzie można wziąć książkę 
dla siebie lub bliskich, a także dorzucić coś 
z własnej półki. A to nie koniec atrakcji, bo 
zaplanowano różne niespodzianki. 

Wydarzenie organizowane jest w ramach 
Budżetu Obywatelskiego przez Labora-
torium Innowacji Społecznych i Bibliotekę 
Gdynia.

Mieszkańcy Chyloni będą świętować
Wojewódzki Zespół Szkół Policeal-

nych prowadzi zapisy na następujące 
kierunki: Technik masażysta, Terapeuta 
zajęciowy, Opiekunka dziecięca, Technik 
usług kosmetycznych, Podolog, Asystentka 
stomatologiczna, Higienistka stomatologicz-
na, Opiekun medyczny, Technik sterylizacji 
medycznej. 

Informacje: Wojewódzki Zespół Szkół 
Policealnych, ul. Żeromskiego 31, tel. 58 
620 81 17, mail: sekretariat@wszpgdynia.pl

Strona internetowa: www.wzspgdynia.pl.

Zapisy do...

31 maja w godz. 10.00-13.00 w Gdynia 
Arenie (ul. Kazimierza Górskiego 8) od-
będą się Targi Pracy i Przedsiębiorczości. 

Podczas Targów Pracy i Przedsiębiorczo-
ści nie może zabraknąć wsparcia w przy-
gotowaniu do rozmowy kwalifikacyjnej. 
Doradcy zawodowi Powiatowego Urzędu 
Pracy w Gdyni, Wojewódzkiego Urzędu Pra-
cy w Gdańsku oraz Fundacji Gospodarczej 
udzielą porad w zakresie procesu rekrutacji 

oraz podpowiedzą, jak przygotować profe-
sjonalne CV. Na miejscu będzie też można 
wykonać zdjęcie, które w dokumentach 
aplikacyjnych ma duże znaczenie.

Organizatorzy przygotowali wykłady 
związane z rozpoczęciem własnej działal-
ności gospodarczej czy pisania skutecznego 
biznesplanu. O swojej ofercie opowiedzą 
również przedstawiciele Gdyńskiego Cen-
trum Wspierania Przedsiębiorczości.

Spotkaj pracodawców w Gdynia Arenie
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Konsultacje i badania profilaktyczne
Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 

FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na 
bezpłatne konsultacje z magistrem fizjotera-
pii pod kątem schorzeń kręgosłupa. 

Zapisy pod nr. tel. 798 179 942.
***

Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-
lońska 150) wznawia bezpłatne konsultacje 
podologiczne. 

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłat-
ne badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i ga-
binetu przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod 
nr. tel. 608 045 554, 608 045 525.

***

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” przy ulicy Armii Krajowej 
44 zaprasza panie z roczników od 1953 do 
1972, które nie miały wykonanej mammo-
grafii przez ostatnie 24 miesiące i nie mają 
zdiagnozowanego nowotworu piersi.

Na bezpłatną mammografię trzeba się 
zarejestrować pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

***
Centrum Terapii Autyzmu SOTIS zapra-

sza na bezpłatne badania w Gdyni dla każ-
dego dziecka w wieku od 1,5 roku do 5 lat.

Konsultacje obejmują zebranie informacji 
o dziecku, obserwację indywidualną, opcjo-
nalnie obserwację w kontakcie z rówieśni-
kami, przekazanie rekomendacji.

Informacje pod nr. tel. 667 098 077.

13 maja w Zielonej Górze odbyły się Mi-
strzostwa Polski Juniorów Młodszych w 
pięcioboju nowoczesnym w konkurencji 
trójbój (pływanie 200 m stylem dowolnym, 
bieg w formule laser run ze strzelaniem 
4x600 m). Zawodnicy walczyli o kwalifika-
cję do Mistrzostw Europy.

Medaliści Mistrzostw Polski
Trójbój chłopców
1. Krystian Trepczyk, UKS „Gromik” 

Gdynia;
2. Adam Machaj, ZKS Drzonków;
3. Bartoszem Szmytke z UKS „Żoliborz” 

Warszawa.
Medalistki Mistrzostw Polski
Trójbój dziewcząt
1. Hanna Jakubowska, Stowarzyszenie 

„Pięciobój Polski” CWKS Legia; 
2. Katarzyna Dębska, Stowarzyszenie 

„Pięciobój Polski” CWKS Legia;
3. Antonina Sulak, UKS „5” Konstanty-

nów Łódzki. 
Zwycięstwo nie tylko uczyniło Krystiana 

Mistrzem Polski Juniorów Młodszych w 
Pięcioboju Nowoczesnym w konkurencji 
trójbój, ale zaowocowało powołaniem na 
Mistrzostwa Europy. 

Gratulujemy!

Krystian Trepczyk 
z powołaniem na 
Mistrzostwa Europy

Turniej 3x3 Gdynia przeszedł do historii – cd.
W turnieju wzięły udział 

także zespoły wojskowe. 
Mogliśmy podziwiać zma-
gania dwóch zespołów Aka-
demii Marynarki Wojennej 
w Gdyni, ekipy z Akademii 
Wojsk Lądowych we Wro-
cławiu, a także reprezentu-
jącą Bułgarię drużynę Niko-
la Vaptsarov Naval Acade-
my i rumuńską Mircea Cel 
Bătrân Naval Academy.

Na zdjęciu obok (od lewej): Adam Sku-
rat, GTK 4 Gdynia, Team Bryza,  Młode 
Lwice Gdańsk oraz Paweł Brutel//fot. 
Jacek Klejment

Wyniki:
U15 K
1. Team Bryza;
2. GTK 4 Gdynia;
3. Młode Lwice Gdańsk.
U15 M
1. Barch MVP;
2. KCF Low League;
3. GAK II Gdynia.
U17 K
1. Politechnika Gdańska;
2. Młode Lwice Gdańsk;
3. GTK 1 Gdynia.
U17 M
1. kwalitet;
2. Trefl Sopot;
3. SZKOŁA GORTATA PG I.
U23 K

1. GTK 6 Gdynia;
2. GTK 1 Gdynia;
3. GTK 2 Gdynia.
U23 M
1. Akademia 3x3 U19;
2. SPORTOWA PG I;
3. SPORTOWA PG II.
Open K
1. Team Poland 1;
2. Smelly Cats;
3. Team Poland 4.
Wojskowi
1. Akademia Marynarki Wojennej 

Gdynia 1;
2. Nikola Vaptsarov Naval Academy;
3. Akademia Wojsk Lądowych Wro-

cław.
Szczegóły na stronie gdyniasport.pl.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl), wykazu, 
stanowiącego załącznikiem nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 5068/22/VIII/P 
z 17.05.2022 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdy-
ni na terenie Parku Kolibki, o powierzchni 1375 m2, oznaczonej jako część działki nr 3290 
obręb 0022 Orłowo, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze 
GD1Y/00024354/8, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: cel gastronomiczno-handlowy ze 
strefą rekreacyjną.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 18.05.2022 r. do 8.06.2022 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5064/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 17 maja 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 40 m² położonej w Gdyni przy 
ul. Wzgórze Bernadowo, obręb 0019 Mały Kack, oznaczonej jako część działki nr 2910/1, dla 
której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00028639/8, przeznaczonej do wydzierżawie-
nia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony- 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: 
działka przydomowa.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od 19 maja 2022 r. do 9 czerwca 2022 r.

Zajęcia sportowe
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone 
są w grupach: rocznik 2017, rocznik 2016, 
rocznik 2015, rocznik 2014, rocznik 2013, 
rocznik 2011/2012. 

Informacje tel. 501 643 089 / 505 702 253,  
e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia prowadzi zapisy do grup: na-
uki pływania, doskonalenia technik pływac-
kich, nauki pływania w płetwach klasycznych 
i w monopłetwie, nauka nurkowania. Zajęcia 
dla dzieci od 4. roku życia i młodzieży.

Zapisy i informacje tel. 668 124 060 lub 
mailowo: blyskawica39@o2.pl.

***
Stowarzyszenie Inicjatywa Arka Gdynia 

zaprasza wszystkie dzieci w wieku od 5 lat 
które lubią aktywnie wypoczywać w gronie 
rówieśników, na półkolonie odbywające się 
na obiektach GCS w Redłowie. Więcej infor-
macji na stronie www.si-arka.gdynia.pl [1].

Zgłoszenia i zapisy tel. 502 815 847 lub 
mailowo wakacje@si-arka.gdynia.pl.

***
Szkoła Pływania Merlin zaprasza do 

zapisów na półkolonie sportowo-rekreacyjne 
w terminie 18-22.07 w godz. 7.00-16.00.  

Szczegóły i zapisy: tel. 510 132 600.

Fundacja Pozytywne Pomorze, dr 
Jarosław Kłodziński zapraszają dzieci z 
Gdyni na Sportowe Potyczki Przedszko-
laków 4 czerwca. 

Drużyny powalczą o Puchar Przewodni-
czącego Komisji Sportu Rady Miasta Gdyni. 

Regulamin na www.klodzinski.info.pl
Zespół Przedszkola będą stanowić dzieci 

i po jednym rodzicu. Zgłoszenia drużyn 
drogą mailową: fundacjapp1@wp.pl do 30 
maja. Informacje Jarosław Kłodziński, 
nr tel. 601 65 88 12.

Sportowe Potyczki 
Przedszkolaków
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Remonty w ramach dotacji na zabytki
Wspólnota Mieszkaniowa „Płk. Dąbka 52” poszukuje wykonawcy remontu dachu budynku. 
Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu Miasta Gdyni z funduszu na renowację zabytków. 
Specyfikację robót oraz informacje można uzyskać pod nr. tel. 795 504 987.
Wykonawca powinien posiadać doświadczenie w realizacji robót budowlanych przy budynkach 
zabytkowych.
Oferty należy składać w terminie 10 dni od ukazania się „Ratusza” mailowo na adres: biuro3@
dominium.com.pl.

***
Wspólnota Właścicieli Lokali przy ul. Władysława IV 11, w związku z uzyskaniem dofinanso-
wania z budżetu Miasta Gdyni, poszukuje wykonawcy prac konserwatorskich polegających na 
remoncie elewacji frontowej budynku położonego przy ul. Władysława IV 11.
Wykonawca powinien posiadać doświadczenie przy realizacji prac przy zabytkach. Specyfikację 
robót oraz bliższe informacje można uzyskać pod nr. tel. 601 912 410 i w Gdyni przy ul. Zielnej 11A.  
Pisemne oferty należy składać w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia (adres jw.).

***
Właściciel budynku przy ul. Świętojańskiej 37 poszukuje wykonawcy remontu elewacji tylnej 
w kamienicy mieszkalnej wielorodzinnej z usługami w parterze. Wykonawca powinien posiadać 
doświadczenie przy realizacji prac przy zabytkach. 
Remont będzie dotyczyć renowacji tynków elewacji, odrestaurowania zachowanej warstwy coko-
łowej lastryko, odrestaurowania daszka nad wejściem, odrestaurowania istniejących gzymsów, 
obróbki blacharskiej i innych detali architektonicznych kamienicy. Specyfikację można uzyskać 
pod adresem: i.rymkiewicz@o2.pl, tel.: 791 267 775. Oferty należy składać na adres: ul. Świę-
tojańska 37/14, 81-391 Gdynia, w terminie 2 tygodni od daty publikacji niniejszego ogłoszenia.

***
Wspólnota Mieszkaniowa Budynku przy ul. Arciszewskich 26, 27, 29, 30, w związku z 
uzyskaniem dofinansowania z budżetu Gdyni, poszukuje wykonawcy robót budowlanych części 
dachowej budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Arciszewskich 27.
Wykonawca powinien posiadać doświadczenie w realizacji robót budowlanych przy budynkach 
zabytkowych a także stosowne uprawnienia budowlane. 
Dokumentację wraz ze specyfikacją robót oraz bliższe informacje można uzyskać w siedzibie 
administratora: AWALD S.C. 81-197 Gdynia ul. Dedala 8 (Waldemar Głombiowski), mail: 
awald1@op.pl (tel. 58 620 13 27).
Pisemne oferty należy składać w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia (adres jw.).

***
Właściciele nieruchomości w Gdyni przy ul. Krasickiego 38 poszukują wykonawcy prac 
konserwatorskich polegających na remoncie elewacji szczytowej i tylnej wraz z renowacją 
tynków szlachetnych. Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu miasta Gdyni z funduszu na 
renowacje zabytków.
Wykonawca powinien posiadać doświadczenie i kwalifikacje przy realizacji prac przy zabytkach. 
Specyfikację robót oraz dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem tel. 608 423 491 
pon.-pt. w godz. 8.00-17.00. Oferty należy składać w terminie 14 dni od daty ukazania się ogło-
szenia mailowo na adres: krasickiego38@interia.pl.

***
Związek Młodzieży Chrześcijańskiej „Polska YMCA” przy ul. Żeromskiego 26 poszukuje 
wykonawcy prac polegających na renowacji zestawu oryginalnych drzwi drewnianych, wraz 
z zespołami przyległych okien, w zabytkowym budynku „Polska YMCA” przy ul. Żeromskiego 
26/ Derdowskiego 8-12. Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu miasta Gdyni, z funduszu 
na renowację zabytków.
Informacje można uzyskać pod adresem: ul. Żeromskiego 26 w Gdyni, tel. 58 620 31 15. Pisemne 
oferty (ze specyfikacja kosztów ) należy składać w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia 
w RATUSZU na adres: ZMCh „Polska YMCA” ul. Żeromskiego 26, 81-346 Gdynia.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (ht-
tps://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowią-
cego załącznik do Zarządzenia nr 5048/22/
VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 17.05.2022 
roku, nieruchomości o powierzchni 72 m² 
położonej w Gdyni przy ul. Mikołaja Ko-
pernika, obręb 0025 Redłowo, oznaczonej 
jako część działki nr 1208/3, przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony do 
12 miesięcy, z przeznaczeniem na zaplecze 
budowy.
Wykaz opublikowano na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 19 maja 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektro-
nicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 
5046/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 
dnia 17 maja 2022 roku, nieruchomości o 
powierzchni 370 m² położonej w Gdyni przy 
al. Zwycięstwa 36/99, obręb 0030 Wzgórze 
Św. Maksymiliana, oznaczonej jako część 
działki nr 200, dla której prowadzona jest 
księga wieczysta KW GD1Y/00032120/8, 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas nieoznaczony. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: nie-
ruchomość zabudowana obiektem miesz-
kalnym wraz z przyległościami.
Wykaz opublikowano na okres 21 dni, od 19 
maja 2022 r. do 9 czerwca 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (ht-
tps://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowią-
cego załącznik do Zarządzenia nr 5049/22/
VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 17 
maja 2022 roku, nieruchomości o powierzch-
ni 73 m² położonej w Gdyni przy ul. Wiśnio-
wej, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako 
część działki 240/2, dla której prowadzona 
jest księga wieczysta KW GD1Y/00017304/1; 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas nieokreślony. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: dział-
ka, przydomowa.
Wykaz opublikowano na stronie BIP Urzędu 
Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 19 maja 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (ht-
tps://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowią-
cego załącznik do Zarządzenia nr 5071/22/
VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 17 maja 
2022 roku, nieruchomości o powierzchni 86 
m² położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej, 
obręb 0012 Cisowa, obejmującej część 
działki nr 1517, dla której prowadzona jest 
księga wieczysta KW GD1Y/00029389/7; 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas określony – 3 
lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: 
działka przydomowa.
Wykaz został opublikowany na stronie BIP 
Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 20 maja 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) i na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni wykazu, stanowiącego załącznik do Zarzą-
dzenia nr 5069/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 17 maja 2022 roku, nieruchomości o 
powierzchni 50 m² położonej w Gdyni przy ul. Chabrowej, obręb 0024 Pustki Cisowskie, ozna-
czonej jako działka nr 1155 i część działki 1163, dla których prowadzone są księgi wieczyste 
GD1Y/00007468/4, GD1Y/00006818/7, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetar-
gowym na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa.
Wykaz opublikowano na okres 21 dni od 19 maja 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu wykazów dla nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta 
Gdyni położonych przy ul. Albańskiej, Chylońskiej 85A, Chylońskiej, Knyszyńskiej, Modrej, 
Morskiej, Stefana Okrzei, płk. Stanisława Dąbka 63A, Swarzewskiej 47A, Swarzewskiej 62, 
Swarzewskiej 64, Zakopiańskiej w Gdyni  zabudowanych garażami, przeznaczonych do odda-
nia we współużytkowanie wieczyste w trybie bezprzetargowym. Zarządzenia Prezydenta Miasta 
Gdyni z 17.05.2022 r. o nr. 5070/22/VIII/P, 5047/22/VIII/P, 5061/22/VIII/P, 5060/22/VIII/P, 5059/22/
VIII/P, 5058/22/VIII/P, 5057/22/VIII/P, 5056/22/VIII/P, 5055/22/VIII/P, 5054/22/VIII/P, 5053/22/VIII/P, 
5052/22/VIII/P, 5051/22/VIII/P, 5050/22/VIII/P.
Niniejsze wykazy wywieszono na  elektronicznej tablicy ogłoszeń, na stronach internetowych 
Urzędu Miasta Gdyni oraz Biuletynie Informacji Publicznej na okres 21 dni: od 24.05.2022 r. do 
14.06.2022 r.
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Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład i 
redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy 
do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Fundacja FLY informuje o wolnych 
miejscach na wycieczki dla seniorów: Sta-
rogard-Wirty-Ogrody Raj (14.06); Toruń 
(21.09); Kotlina Jeleniogórska i Drezno (19-
24.06); Suwalszczyzna i Wilno (12-17.07); 
Świętokrzyskie Perły (25-30.07) oraz Łódź 
(12-15.10). 

Zapisy w biurze fundacji (ul. Świętojańska 
36/2) od poniedziałku do piątku w godzinach 
9.00-15.00.

Szczegóły na www.fundacjafly.pl. 
***

Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów Oddział Rejonowy w Gdyni  
zaprasza 7 czerwca na Kaszubską Biesiadę 
i 5 września w Beskidy. Szczegóły na www.
emeryci-gdynia.pl oraz pod nr. tel. 58 621 84 
25 w poniedziałki w godz. 11.00-15.00 i środy 
w godz. 9.00-13.00.

Wiadomości turystyczne 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5065/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 17 maja 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 596 m² położonej w Gdyni przy 
ul. Komandorskiej, oznaczonej jako część działki nr 730 obręb 0015 Grabówek, zapisanej w 
księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze GD1Y/00039564/1 – przeznaczonej do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz Wspólnoty Mieszka-
niowej na zagospodarowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową celem poprawy funkcjonal-
ności nieruchomości przy budynku wielorodzinnym wraz z punktem selektywnej zbiórki odpadów.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 20 maja 2022 r. do 10 czerwca 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5066/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 17 maja 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 478 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Kapitańskiej, oznaczonej jako część działki nr 1102 obręb 0015 Grabówek, zapisanej 
w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze GD1Y/00129804/4 – przeznaczo-
nej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz Wspólnoty 
Mieszkaniowej na zagospodarowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową celem poprawy 
funkcjonalności nieruchomości przy budynku wielorodzinnym.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 20 maja 2022 r. do 10 czerwca 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5072/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 17 maja 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 719 m² położonej w Gdyni przy 
ul. Witomińskiej, oznaczonej jako część działki nr 1030 obręb 0013 Działki Leśne, zapisanej 
w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze GD1Y/00015977/5, część działki 
nr  1031 obręb 0013 Działki Leśne, zapisanej w księdze wieczystej  Sądu Rejonowego w Gdyni 
o numerze GD1Y/00104327/5, część działki nr 1033 obręb 0013 Działki Leśne, zapisanej w księdze 
wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze GD1Y/00004639/4, – przeznaczonej do wydzier-
żawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz Wspólnoty Mieszkaniowej 
na zagospodarowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową celem poprawy funkcjonalności 
nieruchomości przy budynku wielorodzinnym.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 20 maja 2022 r. do 10 czerwca 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5062/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 17 maja 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 78 m² położonej w Gdyni przy 
ul. Chylońskiej, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako część działki 1459, dla której prowadzo-
na jest księga wieczysta KW GD1Y/00017305/8; przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas nieokreślony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: dojazd do stacji 
wymienników cieplnych zaopatrujących mieszkańców Gminy Miasta Gdyni w energię cieplną.
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 20 maja 2022 r.
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Bank mleka w Szpitalu Morskim

Rodzinne przedszkole #wGdyni
Przedszkole „Bullerbyn” stworzyła 

Anna Bielawska, a w realizacji marzenia 
pomogli jej najbliżsi. To firma, która po-
wstała z potrzeby serca. Anna Bielawska 
od zawsze chciała wspierać rozwój dzieci 
i stworzyć innowacyjne, integracyjne 
przedszkole. 

Ta praca to dla niej spełnienie marzeń. 
We wcieleniu pomysłu w życie pomogli jej 
najbliżsi – rodzice, teściowie oraz mąż. W co-
dziennej pracy może też liczyć na wsparcie 
siostry – Zosi Sędziak, która studiuje psy-
chologię. Razem prowadzą zajęcia dla dzieci 
ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Historia tej wyjątkowej rodziny i ich biznesu 
została zaprezentowana w drugim odcinku 
drugiej edycji cyklu „Wtorki z Rodzinnymi”.

Przedszkole „Bullerbyn” mieści się w 
budynku Portova przy ul. Węglowej 22. To 
innowacyjna placówka, która czerpie ze 
skandynawskich metod wychowawczych. 
Dzieci współtworzą to miejsce. Zajęcia są 
prowadzone według metody opracowanej 
w projekcie „Mali Badacze”. Dzięki temu 
przedszkolaki stają się odkrywcami nauki, 
a program jest dostosowany do ich potrzeb 
i zainteresowań. 

„Bullerbyn” stawia na kształtowanie po-

staw empatycznych opartych na zaufaniu 
oraz komunikację bez przemocy. W przed-
szkolu do grup rówieśniczych są włączane 
dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyj-
nymi. Wszystko po to, aby mogły one jak 
najlepiej poradzić sobie w przyszłości.

„Wtorki z Rodzinnymi” to miejska akcja 
promująca lokalne firmy, które na stałe 
wpisały się w gdyński krajobraz. Więcej 
informacji o działaniach Gdyni związanych 
z promowaniem firm rodzinnych można 
znaleźć na facebookowym profilu Firmy 
Rodzinne Gdynia.

Zdarza się, że ze względu na zbyt wczesny poród lub choroby 
zagrażające życiu, świeżo upieczona mama nie może poda-
wać dziecku swojego naturalnego pokarmu. W takiej sytuacji 
z pomocą przychodzą banki mleka. W Gdyni taki punkt działa 
już od trzech lat w Szpitalu Morskim im. PCK. Zawsze chętnie 
przyjmuje kobiety, które chcą się podzielić mlekiem i wesprzeć 
inne mamy.

Bank Mleka Kobiecego to małe laboratorium zajmujące się po-
zyskiwaniem od kobiet naturalnego pokarmu, jego bezpiecznym 
przechowywaniem oraz dostarczaniem go do potrzebujących 
maluchów. W Gdyni taki bank funkcjonuje w Szpitalu Morskim im. 
PCK przy ul. Huzarskiej 1. 

Mleko dawczyń jest bezpieczne, przechodzi szereg badań, a jego 
stan jest na bieżąco monitorowany przez wykwalifikowany personel.

Mama, której dziecko ma otrzymać pokarm z banku, jest o tym 
wcześniej informowana i musi wyrazić na to pisemną zgodę.

Kobiety, które chciałyby zostać honorowymi dawczyniami mleka, 
mogą się zgłaszać, wysyłając maila na adres: bankmleka@szpitale-
pomorskie.eu lub dzwoniąc pod nr. tel. 58 72 60 138, 58 72 60 494.

Filip, 54 cm, 3360 g, 20.05.22 Gaja, 59 cm, 3460 g, 12.05.22 Kajetan, 57 cm, 4080 g, 19.05.22 Maksymilian, 53 cm, 3480 g, 
6.05.22

Marcel, 60 cm, 4270 g, 18.05.22 Mikołaj, 54 cm, 3610 g, 19.05.22 Pola, 57 cm, 3570 g, 23.04.22 Ryszard ,  56 cm, 3960 g, 
19.05.22

Stanisław Jakub, 56 cm, 3990 g, 
18.05.22

Zuzanna ,  56 cm, 3800 g, 
19.05.22


